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DIENOS ŽINIOSE sportas! TURK1IA gr^sina PERSlJAl

Farley Perspėja Referee

v.

Šiaulių apskr. Tautinių kai* 
me pas ūkininką Petrą Rim- 
džių nuo gegužės 19 dienos 
pradėjo veikti pieno nugriebi
mo punktas. Jau dabar punk
tui pristatoma nugriebti kas
dien 400-500 kilogramų pieno ; 
Manoma, kad ateity bus sune
šama y ar daugiau. Punktas^ 
vedamas tvarkingai.

LITHUANIAN TRbWEEKDY.
šeštadienie, LIEP. (JULY) 12 D., 1930 M., Brooklyn, N. Y
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VIENYBĖ
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraitis, 

įsteigtas Va* 10, 1886 (Established Feb, 10, 1886)

Pakelėje iš Stetino j Stock- 
holmą Baltijos jurose nusileido 
lėktuvas su penkiais keleiviais, 
iA kurių du buvo amerikonai. 
Buvo išsiųsta ekspedicija jų 
ieškoti,' tačiau nelaimingųjų 
lagūnų nerado.

Meksikoje sugriuvo kalėji
mo, namai, užgriaudami ketu
ris kalinius.

New Yorko kinų kvartale, 
teatre laike vaidinimo, nežino
mi piktadariai revolverio šū
viais. nušovė vietos kinų įta
kingiausią biznierių,
kilo panika, tačiau daugiau 
žmonių nenukentėjo. Policija 
pido revolverį šalia nukautojo 
kiniečio. ’

Teatre

■ Po vaidinimo muzikalės ko- 
inądŲos “Vanities,” New Am- 
štėrdąm teatre, New York, po- 
Hc|jbs- viršininku įsa kyYnu areš
tuota.’ aštuoniom artistės gra
žuolės, „ scenoje. vaidinusios 
yęik visai nuogos ir traukia
mas atsakomybėn drauge su 
iįirektorium Carroll už žemos 
moralės skleidimą. Policijai 
vedant-, artistes, susirinkusi 
toatoė publika policininkams 
baubė:v

iUHudsono upėje įvyko susi- 
šaudymas . tarp . prohibicijos 
ą^entiį. ir but leg erių. Kovoje 
nušautas .vienas butlegeris.

* Laive - rasta : $250,009 vertės 
ąvaiginarnipų garimų. Laivas 
& gėrimai konfiskuoti.

fįkuiak susiginčijęs su 
tūla moteria, perpykęs, ją nų-

• 35ve. ^ėHau susišaudė su po- 
'TĮrijUfr.matydamas, kad nega- 
įės^pabėgtiį pats save nusišo- 

‘‘•vė.’k 7. ’

Britanijoje, MacDonaldu vy
riausybė išvengė pralaimėji
mu prieš opoziciją tik trim! 
balsais svarstant naują finan
sų įstotymą.

Fr*icuzų Atstovų Rūmai 
, užgyrė naują biudžeto sąma

tą,- padidinant krašto gynimo 
reikalams- $45,000,000 sumą.

VIENYBE
Amerikoje Meti

Kanadoj, 'Brazilija
p, Lietuvoje V.*®*

SOVIETAI GEROVĘ TIK SAPNUOJA. 
GYVUOJA INSPIRUOJANČIAIS ŠUKIAIS
Sovietų Komisarai Skleidžia Dirbtiną Optimizmą 

Apgaudinėja Sufabrikuota Statistika
MASKVA.,—Kas šiandie ne- 

žino, kad Sovietų Rusijoje 
žmonės vis dar tebekamuoja
mi visokiomis kortelėmis, ei
lėmis ir apribotais maisto sai
kais, kad kenčia proletaro 
diktatūros jungą, kuris Rusi
jos gyventojus veda į galutiną 
moralį ir materialį žlugimą. 
Tačiau bolševikų komisarai vi
somis išgalėmis savo inspiruo
jančiais Šukiais mėgina tą pa
čią badaujančią visuomenę įti
kinti, kad Sovietai progresuo
ja, kad jų “piatilietka” kai ku
riais atžvilgiais pasiekė savo 
tikslo keturių metų bėgy, kai 
kur net trijų metų.
{ šiomis dienomis Sovietų In
dustrijos vyriausias komisaras 
M. Kiubešovas savo inspiruo
jančiose prakalbose ir sufabri
kuotomis prekybos ir pramo
nės statistinėmis skaitlinėmis

bando tai visuomenei pasaky
ti, kad Rusijoje visko užtenka, 
nieko nestinga ir gera gyven
ti; vargas ir badas pašalinta 
ir tt. Kitaip pasakius, jis ban
do įtikinti alkaną žmogų, kad 
jis ne alkanas, bet sotus.

♦

Nežiūrint, kad bolševikai 
visokiais budais mėgina Rusi
jos gyventojus įtikinti, kad jų 
šalies valdymo sistema geriau
sia, vis tik jiems nepavyks taip 
padaryti su tuo, kuris yra gy
vas tos sistemos ir jos išdavų 
vaizdas.

Jeigu Rusijos gyventojai 
tyli, tai jie bijo, kad už prieš
taravimą juos nesušaūdytų. Tą 
gerai žino ir patys komunistai, 
bet jau jiems kitos 
ra. Pasiliko tik 
dirbtinu optimizmu 
tus apgaudinėti.

išeities nė- 
šautuvu ir 
save ir ki-

EVANGELIKŲ LIETUVIU 
SINODAS KAUNE

MĖGINO PASPRUKTI LEN
KŲ ŠNIPAS

ĮSTATYMAS PRIEŠ 
“FOUL’A” Kurdu Gaujos Tebeužpuldineja-Turkus. Ugnimi 

ir Kardu Terioja Turku Miestelius.

KAUNAS.—Evangelikų Liu
teronų Lietuvių Sinodas, prisi
dėdamas prie Vytauto Didžio
jo iškilmių, savo dešimtmeti- 
niam posėdžiui šiemet susirin
ko pirmą kartą Kaune. Jame 
buvo svarstomi įvairus evang. 
liuteronų bažnyčios ir Jiutęrp- 
nų lietuvių dvasiniai reikalai. 
Jis pasižymės tuo, kad jame 
dalyvavo iškilmingose pamal
dose Klaipėdos, Tauragės, 
Jurbarko, Sudargo ir kiti lie
tuvių parapijų bažnytiniai 
chorai, viso apie 250 žmonių.

Sinodas pradėtas pamaldo
mis Kauno evangelikų liutero
nų bažnyčioje birželio 21 d. 
9^4 vai. ir baigės ten pat iš
kilmingomis pamaldomis 
želio 22 d. 12 valandą.

KAUNAS.—Šarvuočių rink
tinėje buvo suimtas lenkų šni
pas Bartnikas, kuris buvo lai
komas krimin. pol. daboklėj, 
paprašė išvesti jį laukan. Sar
gybinis su juo išėjo. Bartni
kas griebė smėlio ir metė sar
gybiniui į akis. Kol tas atsi
peikėjo,' Bartnikas jau pabė
go.

Į bėgantį šnipą buvo paleis
ta pora šūvių, bet jis nesužeis
tas. Jo pradėta ieškoti, ir už 
valandos jis sugautas prie 
Mickevičiaus gatvės Nemuno 
krante. Jis pamatęs persekio
tojus šoko į vandenį, bet jį iš
traukė ir nuvedė atgal į krim. 
policiją.

Pasipriešinę , Bus Pašalinti

NEW YORK.—New Yorko 
Boxing Commision pirminin
kas James A. Farley pareiškė 
valstijos bokso teisėjams ir 
referiams, kad taisyklė prieš 
neteisingą smūgį (foul) šioje 
valstijoje turi būti pildoma, o 
kurie nepildys ar nenori pildy
ti, bus pašalinti.

Pasirodo, kad kai kurie tei
sėjai ir refęriai atvirai pareiš
kė pasipriešinimo šiai tai
syklei ir esą juos niekas nega
li priversti ją pildyti. Tokį sa
vo pasipriešinimą teisėjai aiš
kina senos taisyklės įsišaknėji- 
mu sporto sluogsniuose ir pa- 
sis^žę, nežiūrint komisijos įsa- - > 
kymo, vaduotis tik sena taisy
kle ir savo nuožiūra.

Ryšy su tuo Farley, pasikal
bėjime su spaudos atstovu, 
diktatoriškai pasakė, kad ko
misija nereikalauja ir neprašo 
referi nuomonių ar kooperaci
jos tuo reikalu, bet griežtai 
reikalauja, kad butų pildo
mas naujasis /įstatymas, o ku
rie to nemano daryti privalo 
neatidėliojant įteikti komisijai 
savo rezignaciją.

Bokso komisiją privertė šią 
taisyklę nustatyti vėliausiu 
laiku išsipopųliarizavęs laimė- 
jimas foulūT^TŠ kurių, - anot 
Farley,’tik -trys buvo teisingi, 
o visi kiti nesąžininga fabrika
cija.
■ Amerikos visuomenė, kuri 
daugiau už visas valstybes pa
saulyje praleidžia pinigų bok
sui, turi gauti tą, už ką ji mo- atvyko Amerikon,

su- tuose skaityti paskaitas apie 
lietuvių ir kitas kalbas, šiomis 
dienomis del jo dokumentuo
se trukumų, imigracijos in
spektoriai jį sulaikė. Mat, pa
sirodė, kad prof. A. Senas 
neturėjo kredencialų liudyjan- 
čių, kad jis

ropoję manoma, kad diploma
tinių santykių nutraukimas 
tarp tųdviejų valstybių gali 
įvykti šiomis dienomis.

Jeigu tikrenybėje tarp Tur
kijos ir Persijos prasidėtų ka
ras, tai neabejojamai, jis bus 
žiaurus ir gali net įtraukti ki
tas valstybes.

Kad būklė gana rimta, ma
noma iš to, kad Amerikos vy
riausybė seka tuos įvykius ir 
net mano pasiųsti tam tikrą 
misiją Turki jon, paskubinti 
nuostolius padarytus Amerikos

bir- KAUNE GERIAUSIA LIGO
NINĖ PABALTY

Prancūzų lakūnas J. Mer-| 
njOA mėginęs skristi iš Buenos 
„Aires, Argentinos į Afriką bu
vo priverstas nusileisti jurėsna. 
Lakūnas nenukentėjo.

Neurode, Silezijoje, anglių 
kasyklose įvyko katastrofin- 
gaš jgazų sprogimas. Užmuš
ta 50 žmonių, lavonai iš kasy- 
Vų išimti. Spėjama, kad ka
syklose dar yra 9 užgriauti 
žmorfės.

• Vėliausiu laiku Indijoje įvy- 
ko 118 žemės drebėjimų Dhu- 

, .bri ir Assam ir kitose srityse. 
/.Nuostolių padaryta mažai.

Oficialėmis valdžios žinio
mis-New Yorke yra 6,955,084 

įgyvento jai. Nuo 1920 metų 
gyventojų skaičius padaugėjo 

.1,885,036 arba 23 nuošim- 
čiai.

į Anglijos karalius Jurgis V 
'savo radio kalboje šiomis die
nomis pareiškė vilties, kad 

•‘Britanija geruoju susitaikys su 
Trtdija.

j. Karaliaus vietininkas Indi
joje pasirįžęs iki paskutiniųjų 

-kovoti prieš indusų civilio ne
paklusnumo judėjimą.

TYRINĖJO DMITRAUKOS 
ĮVYKIUS

VILNIUS.—Dmitraukos, įvy
kį tyrinėjo vietoje senatorius 
Mackevičius. Grįžęs Varša- 
von jis padarė pranešimą, ku
riame kaltina lenkų kareivius. 
Susirėmimas nebūtų įvykęs, jei 
ne lenkų kareivių neleistinas 
žiaurumas, kuriuo ir buvo iš
provokuotas susidūrimas.

KAUNAS.—Atidaryta Pa- 
balty puikiausia ir geriausiai 
įtaisyta Kauno karo ligoninė, 
Dr. Jono Basanavičiaus vardu. 
Ligoninę atidaryti buvo ir ke
letas užsienio karo gydytojų.

Nesenai prasidėjusios dery
bos tarp Vokietijos ir Fra n eli
zijos del Saaro apygardos grą
žinimo vokiečiams, šiomis die
nomis pertrauktos ir atidėtos 
iki vėlesniam laikui.

VISI DALYVAUKITE “VIENYBĖS”. PIKNIKE 
LIEPOS 13 D., MASPETHE, N. Y. BUS DI

DŽIAUSIA LIETUVIU ŠVENTĖ

Visi Tikri Lietuviai Dalyvauj a Šiame Piknike. Bus Drau
gų ir Pažįstamų iš Daugelio Kolonijų. Nesivėluokite!

WASHINGTON.—Ryšy su 
kurdų užpuldinėjimu gyvento
jų Turkijos teritorijoje, turkų 
vyriausybė pasiuntė Persijai 
ultimatumą, kuriame reikalau
ja, kad neatidėliojant iš Tur
kijos butų pašalinti kurdų 
banditai, kurie ugnim ir kardu 
terioja pasienio gyventojus. 
Turkija pabrėžia, kad jeigu 
Persija nepasirūpins kurdų iš 
Turkijos atšaukti, tai turkai 
patys taip padarysią ginkluota 
jėga. Turkai mano, kad tų 
užpuldinėjimų kaltininkai esą 
persai, kurie visokiais budais
ieško priekabių prie Turkijos, turtui karo metu Smyrnoje at-

Pietinėje ir pietrytinėje Eu- skaityti.

INDIJOJE DREBA ŽEMĖ

CALCUTTA, Indija.—Indi
joje,7 netoli Bengal jau kelinta 
diena kaip dreba žemė. Vė
liausiomis žiniomis drebėjimas 
nors karts nuo karto, apsistoja, 
tačiau vis pasikartoja su di
desniu stiprumu. Rangpuro 
mieste sugriuvo keletą namų, 
kiti dalinai apgriuvo. Malda 
mieste liepos 4 d. žemė drebė
jo be pertraukos nuo pat ryto 
iki saulei nusileidus. Padary
ta daug - nuostolių; sugriuvo 
keletą didelių namų ir sužeista 
nemažai vietos gyventojų. Vi
soje apylinkėje- didelė panika.

SULAIKĖ LIET. UNIVER
SITETO PROFESORIŲ

NEW YORK.—Lietuvos Uni
versiteto profesorius A. Senas 

universite-
ka pinigą, o. ne išanksto 
kombinuotų “farsų” vaidini
mą.

33 METUS NEMATĘS 
- PRAREGĖJO

SYDNEY, Australija.—Asso
ciated Press korespondentas 
praneša, kad tūlas 
mack, įtakingas- ir turtingas 
biznierius, kuris 33 metus at
gal buvo arklio įspirtas į gal
vą viena akla apjako. šaukta
si geriausių specialistų, tačiau 
nei vienas negalėjo akies išgy
dyti. Tokiu budu jis išbuvo 
aklu viena akimi 33 metus ir 
neturėjo vilties pagyti.

Dabar nesenai jam bežai
džiant su dideliu sviediniu, jo 
oponentas netikėtai pirštu įdū
rė jam į tą akį. . McCormack 
iš skausmo pargriuvo ant že
mės, bet koks buvo nusistebė
jimas, kuomet jis pastebėjo, 
kad jau mato abiem akim!

Gydytojai niekaip negali su
prasti kaip tas atsitiko.

553 VALANDAS ORE

“Vienybes” metinis piknikas įvyks sekmadienį birželio 
13, Klasčiaus parke, Maspethe. “Vienybės” išvažiavimai 
yra įdomus, smagus ir reikšmingi. Reikšmingi del to, 
kad Čia susirenka smagiai vasaros dieną praleisti būrys 
patrfotingų lietuvių, savo laikraščio draugijoj. “Vieny
be’* kovoja už visų lietuvių gerovę, pagal išgalę atremda
ma visus ir visų lietuvių priešus: gina lietuvių biznierių 
ir profesionalų reikalus ir ypatingai lietuvių darbirtinkų 
reikalus, teisingai perspėdama kaip orientuotis savo.ko
vose už gerovę. “Vienybė” tai visų lietuvių laikraštis ir 
jos išvažiavimų upas—tai didelės broliškos šeimos upas.

PARODYKITE SAVO SIMPATIJOS IR ĮVERTINI
MO SAVO LAIKRAŠČIUI.

SKAITLINGAI DALYVAUKITE JO IŠVAŽIAVIME!

IŠ

Žmpnių nenukentėjo.

t alui

mas> įstatymob rproję^fonku-

Ministerių kabinetas nutarė 
surašinėti šiais Vytauto/ lai
džioj o metais visus Lietuvos 
ukius.

Gaižiūnų stoty prekinis trau
kinys įvažiavo į stovinčius^ Vg-

Birželio mėn. 24 d. sušaukta
•g? - -

Lietuvos sodų vaisių ir daržo
vių augintojų draugijos narių 
visuotinis susirinkimas.

Birželio 23 ir 24 d. įvyko 
antras Lietuvos sodininkystės 
žinovų suvažiavimas tinka
moms Lietuvoj vaismedžių at
mainoms nustatyti.

CHICAGO.—Broliai John ir 
Kenneth Hunteriai savo lėk
tuvu “City of Chicago’’ išsi
laikė ore 533 vai. 41 min. 30 
sekundų, pradėjus gesti gazo
lino kontrolės įtaisams buvo 
netikėtai priversti nusileisti. 
Motoras, anot jų, pilnoj tvar
koj ir esą jie galėjo išsilaikyti 
ore dar apie 10 dienų, bet pa
ilsę jau nebegalėjo nenusilei
dus pataisyti sugedimą.

Jaunuosius laikunus pasiti
ko minia žmonių ir juos nešio
to pešiojo ant rankų. Nuo 
aerodromo iki miešto gaus! mi
nia lydėjo lakūnus ir jų šeimą. 1 M

Tenka patirti, kad nors Vo
kietijos firma laimėjo varžyty
nes Klaipėdos uostui statyti, 
Lietuvos vyriausybei su firma 
nevyksta susitarti. Greičiau
siai darbas teks atlikti danų 
firmai, kuri tiesia Telšių 
tingos geležinkelį.

Pasibaigus Vytauto 
jo parodai, aukštiem® 
asmenims^ da 
rengtos didel

ŠIA”
N DOYLE “DVA- 
SIUNČIA PRANE

ŠIMUS

PITTSBURGH. Žinoma 
vietos spiritus listė Mrs. 
Craighead spaudos atstovams 
pareiškė, kad ji 
nesenai 
Doyle 
kad jis

gavusi nuo 
mirusio Sir Conan 
dvasios” pranešimą, 
“keliauja” į trečią

mokytojavo du žvaigždę ir trumpam laikui 
metu, kokio reikalauja imigra-^ąp^stojp^/tiksįUį ^pasiųsti jai 
cijos įstatymas. Tačiau tiki- pranešimą,-/’kar kas hdrs už- 

MeCor-'j^agį, kacį profesorius tą daly- {baigtų jo nebaigtą rašyti kny- 
ką išaiškins. ;gą. > ; z -

-----------*- I Iš Londono praneša, ka*d tėti 
Kaune įvyko Pabaltės mies- Doyle, našlė gavusi ramfnan- 

tų ir miestelių suvažiavimas, čią žinią 
pasiruošta tarptautiniam su
važiavimui Belgijoje.

nuo „ jo “dvasios,” 
kad esą viskas tvarkoje ir jis 
“gerai jaučiąsi.” •

BOLŠEVIKAI PLANAVĘ SUMUŠTI SLA. PRE
ZIDENTĄ IR ORGANIZATORIŲ, 0 SEKRE

TORE SU DOKUMENTAIS PASIGROBTI!

Seime Laukė Tik Sesijos Iki Vėlumos, Tada But Uždarę 
Šviesas. But Kliuvę ir Kitiems Geriems Lietuviams!

VEZUVIJAUS VER
ŽIASI LAVA

CHICAGO, Telegrama 
“Vienybei”.—“Vienybės” ko
respondentui iš tikrų ir gerai 
patikimų šaltinių teko patirti, 
kas , bolševikų buvo ruoštasi 
padaryti SLA. buvusiam čia, 
Chicagoje seimui. Be kitų ga
na įdomių jų planų, aiškiai su
žinota iš jų vieno geriausių ly
derių, kad bolševikų tam Sei-

NEAPOLIS, Italija.—Netoli 
Vezuvijaus ugniakalnio gyve
ną žmonės skubiai pradėjo 
kraustytis į saugesnes vietas,
nes deganti lava nors nežy- me taktika buvus: gerai SLA. 
miai, bet pradėjo veržtis per Seimo kandidatus įpykinti, už- 
kratorio kraštus ir tekėti į va- tęsti iki vėlumai, tamsai Seimo 
dinamąjį “velnio slėnį.” Iš kurią nors sesiją, tada užge- 
karto manyta, kad Vezuvijaus sinti šviesas ir smarkiai, nors 
išsiveržimas
gyventojams pavojaus, tačiau ,NĄ GEGUŽf ir ŽUKĄ, 
dabar abejojama.

nesudaro jokio|ir MIRTINAI—SUMUŠTI PO- 
Tuo 

{pačiu laiku kita grupė buvo

! paruošta pulti P-Ię JURGE- 
LIUTĘ LR SU VISAIS DOKU
MENTAIS—JĄ IŠSIGABENTI 
IR PĄKĄVOTL

< Tok# < bolševikų ^nutarimas 
buvo prieš SLA. Seimą ir tik 

į laimė, kad bolševikafris kruvi- 
į no darbo nepavyko atlikti. 
(Būriškų iš. LIETUVIŲ ORGA
NIZACIJOS IŠMETIMAS— 
IŠGELBĖJO SUSIVIEINIJIMO 
VADAMS SVEIKATĄ IR GY-

’ VYBĘ.”
RED. PASTABA: Jau vi»a 

buvo tikėtasi iš bolševikų, ta
čiau tokio dalyko—tikrai nesi-

paliai Ukm. plentą nebusriei- 
džiama statyti medinių namų
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traukė pečiais, apžiurėjo lavoną ir visiems atsa

etos

no

$4.00
$4.50
$5.00

anksčiau ar 
s tokiu, nes

Ašaros plūdo per jos < skruostus, d drebant 
lupos buria vq įvairius .likučius.

J. 2 
į Pabara)

Addtece?
.Vienybė Publishing Co. 

195 Ganė Street 
Brooklyn. N. Y.

roja net ir plečkaitininkų draugai, social 
Pagaliau, net 
Pravda” Kau-

LietUvių išgamos, bolševikai, jau antru atveju SLA. 
ifoįais teisme prakisa. Taip pirmą, taip ir antrą kartą 
ieejas bolševikų skundą atmetė. Tai padarė todėl, kad 
iimdams nebuvo pamato. Pirmusyk teisėjas bolševi-

tėismą neš. Ar šiuosyk įglševikams pavyks—maža abe
jone. Juk teisingu budu prie SLA. darbuotojų bolševikai 
negali prisikabinti, o suktų melagingu “faktų” teismas

ko p. Blažys pasiva- 
“Russian,” sunku su-

Rodos, vyras apsi- 
ir kaip toks, turėtą

darbas, artimiausiomis die
nomis taip pat bus įneštas 
panašus įstatymas; Šiomis 
priemonėmis manoma su
mažinti nedarbą-, nes' dau
giau pusės milijono vaikų 
išeis i darbo rinką metais 
vėliau.

. Prieš Lietuvą stipriai nusistatęs ir didelis lenkų drau
gas "The New York Times" suteikė net pusantros špaltos 
Vietos apšmeižti Lietuvą, šmeižtams medžiagą sėmė iš 
Antro Internacionalo biuro, kurio centras yra Ziurich, 
Šveicarijoje. New Yorko skyriuj priklauso visa eilė vadi
namų *Parier socialist,” kurių tarpe yra ir milijonierius 
Žydelis advokatas, New Yorko socialistų vadas Morris

pa t m) S
traMėkai eg

ai ir savo laikraščius leidžia
bolševikų organai “I z vi esti a” i

reikalingai organizacijos turtą eikvoja. Bet teismas, tai 
ne bolševikų “Šeimas.” Teismui reikia faktų. Kadangi 
tadšojrikai reikiamų faktų neturėjo, tai jų byla ir vėl at
sidūrė už teismo durų./

Dabar vėl Maskvos bernai per dešimtį dienų prakaituo
ja, trečią skundą teismui prirengti. Apie skundo rehgi-

/ Bet ar tai jau bus tąsymų pabaiga? Ne. Organizaci
jos-draskymas eis dar toliau. Komunistai skelbia, kad 
tšišmų dar tikhpradžia. Pabaiga, todėl, dar toM., Nieko 
nelaimėję Illinois valstijoje, bolševikai kreipsis į Pennsyl
vania valstiją Čia, nėra abejojimo, k tokio likimo, kaip 
ir Iii valstijoje, susilauks. Amerika, mat, tai ne Rusija;

Antrą kartą bolševikai skundą kiek sulopė. Bet ir 
šiuosyk jie tik bolševikams suprantama demagogija va-

potėriūs. Paskui peržegnojo apipuvusį lavoną. 
Subėgo kaimynai. Didžiai nustebo visa apylinkė

• l ’****'! i * ' '

Tarėsi šiaip, tarėsi taip, bet niekas Ūęgalejo su
prasti, iš kur jis čia. atsirado. . .*

— Ar ne jūsų Ona ! — paklausė kažkas.

Šis New Yorko Antrojo Internacionalo biuras jau iš 
sete siuntinėja Lietuvą šmeižiančius raštus įvairiems 
laikraščiams, ir juos prašo talpinti. Savo laikų, jis pri
siuntė panašios medžiagos ir “Vienybei,” prašydamas pa- 
talpinti. Tai buvo keletas lakštų šmeižtų prieš Lietuvą 
ir jos vyriausybę. “Vienybės” reporteriui nuvykus į jų 
rastinę paklausti, iš kur imtos žinios apie tuos visus Lie- 
tavOg “baisumus,” “žvalgybas” ir kitus juodus apie Lie
tuvą dalykus, jie atsakė, jog toji medžiaga jiems atsiųsta 
iŠ Zitiridb Šveicarijon Paklausti iš kokių šaltinių Ziuri- 
čho etfttraš jas ėmė, atsake, jog jos gautos iŠ lenkų socia-

Babravičius į Lietuvą
Spalių 5 d., kiek tenka pa

tirti, Ameriką,apleidžia dai
nininkas . JuozaiJBąbravi- 
čius. Jis Chicagoje .Tight 
Street teatre^suįęįks pasku
tinį chicagiecianis ..-koncertą. 
New Yorkg fąip, pat dainuos, 
pries. ĮąyąžĮupdapiąą į LiętUr 
vat Worlds Chain radio stovuos! Bolševikų pradėta audra,-kaip jau ir keletas susi

vienijime buvusių audrų,\praeis. Organizacijai išlaidų

Kas bus laimėtoju? Pranašauti nereikia. Kad bolše
vikai nelaimės—nepaslaptis ir ne /koks pranašavimas. 
Tą gerai žino ir patys bolševikai. Bet čia yra dar kas 
svaigesnio it už teismuos laimėjimą. Bolševikų tikruo
ju tikšto yra SI^A. sudraskyt/ Jie to, daugiausia, ir sie
kia. TftŠaU, žinant gerų lietuvių stiprų link bolševikų 
nusistatymą, ‘didelį prie SL prisirišimą, ir nepranašau-

nai musų tarpe turės trukti!
Jok toks visų išgamų likimas. Negeresriis likimas lau

kia ir musų raudonųjų gaidžių. Esame pilnai įsitikinę, 
kad dar mes patys Amerikos lietuvių istorijoje skaitysi
me: "Raudonųjų išgamų tik nešvarus kvapas lietuvių 
gyvenime liko.” Prie to veda visi keliai. Tni gerai įrodo 
ir pačių bolševikų desperaciion ipuolimas. Juk tai natu-

piemenes, Jurgiukas.
Nejauki tyla užviešpatavo kambaryje. Po

licininkas ilgai galvojo. Kalė, mąstė ir retkarčiais 
kažką Šnibždėjo. Paskui pašaukė KiŽj. |ėjo jis 
piktas. nusigandęs. pamato, t’iktfi žvilgsniu ap-

(turi būti Panevėžys) 1894 
metais ir jo tėvas buvęs ru
su kariuomenės karininkas. 
Tačiau toje pat Iškarpoje 
p. A. Blažys vadinamas ru
su, o ne lietuviu.

Korespondentas stebisi, 
kad p. A. Blažys save vadi
na rusu, o tuo tarpu jo pa
vardė aiškiai įrodo, kad jis 
lietuvis. Toliau jis pridu
ria:

“Del 
dinęs 
prasti, 
švietęs,

- žinoti, kad tautybė negarbės 
nesudaro, bet priešingai—tei
kia garbės tam, kuris atvirai 
savo tautybę skelbia. Tau
tybė yra žmogui prigimta, ir 
jis jokiu budu jos negali at
sikratyti, nežiūrint kur ir 
kaip jis gyventų?’

“Gimdamas žmogus įgyja 
tautybę, ją turi turėti ir mir
damas.”
Jeigu p. Blažys yra tikras 

lietuvis, kaip mes esame įsi-

iigai /KtyKe mergina, ilgai plauke aidas miš
ku. Paskui nurimo, nusišluostė ašaras ir parėjo 
liūdna narto.’ Moheikų bernas’išvažiavo į poli
ciją. rtrr-. :

Atvažiavo pagakaU ir ji. Apžiurėjo lavo
ną, vietą, kurioje buvo rastas ir pradėjo taihdy- 
ti šeim|.

— Ar senai ji jau buvo pražuvus?
—- Šiindiė ifičtii.
Policininkas šypsančiu žvilgsniu pažiu’rejd 

į šeimininkę. Ji nusigandusi štoVejd.
- Tamsta nieko nejauti kas ją galtjįo Uz-

į piemenuką. Jd krtd'inė tahkUi kilnojosi, akys 
žvaliai bėgiojo, o lupos gaudė orą. Visi nuste
bo. Nutilo. BtiVO gfrdėti, kaip troboje ūžė mu-

— Mama;.. ma^,ma,>sunes kažką iškasė 
mama, tokia baisi to žmogius* galva. »

Įžymus Lietuvis 
Pasivadinęs rusu

Musų Detroito korespon 
dentas šiomis dienomis pri 
siuntė iškarpą iš “Detroit 
News,” kurioje kalbama a- 
pie tūlą Alexander Blažį, 
Master of ceramic sculp
ture, kuris mokytojauja 
Cleveland© Meno. Mokyklo
je. r Iškarpoje rašoma, kad

— Mania* greičiau, greičiau!
— Gal eisit kuris?
Ji pažiurėjo į darbininkus. Kazys sėdėjo 

baltas, kaip popierius. Kartais nervingai drė-

— RodOs ji, rodos ne, nėgalfū pasakyti’.
Nejauki tyH ūžsiviešpatevO tarpe susirin

kusiųjų. Žiurėjo, mąstė, tarėsi.
-— -Žindi ką! — kažkuris riktelėjo, — rei

kia atvesti Žilvyčio tarnaitę, juk ji pirmutinė

—- Kazy, kas tau, Kazy, tu toks išbalęs, 
žiūrėk; tu drebėti pradedi.

Nieko nesakė. Tylėjo, kaip žemė. Vėl toji 
įkyri baimė apėinė jį. PatykoYriis nubėgo ji į 
ganyklą. Pamiškėje StoVėjO jaū piemenų bū
riai ir garsiai klykavo. ’ ‘ “

— Diėvuli mano, gi čia Ona!;.."
Ona, Ona, tarsi nuaidėjo per mišką garsas.

Kažkas už durų subildėjo ir vėl nutilo.
Kazys įkišo galvą, bet pamatęs policininką, 

sugrįžo.
— Kokią dieną ji pražuvo? ■
— Sekmadienį.

sienos. Žalsvi pė- 
anų lubų. Trošku ir tain- 

langelis, apkaustytas

karšta sattlės šviesa y saitą prieangį, šalta vėsa 
•^kihoriėjb užkaitusį darbininkų kūną, atneš
dama jiems daugiau energijos ir stiprumo.

Trobos durys buvo atdaros.; ir ten buvo 
matyti ūžiantis musių spiečius. Ant lango, saulės 
atokaitoje mautojo. paniuręs katinas. Sodyboje 
glūdėjo mirties tyla.

UtoM Įtafhkeėtžjo prieaugio dėtys. Uždu
sęs ir ŠfcŠflęs įbė^ą Jurgiukas, Jo plabkii buvo 
sutaisyti, -totdas išbąląs. Įbego <Bsigaiidęs ir iš

■— Sudiev, šunaū!
Jis sudrebėjo. Palieka jį vieną.
— Dėkų, motin, už visa.
Pagriebė jos juodas rankas ir prispaudė 

priė Itfptį.
tigil, ilgai laikė jis savo lupas prispaudęs 

prie jdš taukų. ’ -
Motifta ’paženklino jį kryžiaus ženklu.
— Kerttfk; sunau, it aukok savo kaftČią

~ Neatsimeni tamsta, kas tada namuose 
buVO likęs. - i.Ht h' OEM i 

« Jr truputį pamąštė. težiūrėjo 
ir atsakė; ‘ rtat lenku jiems mokamas geras algas, jie sėdėdami Var- 

Šave; pne lenkiško šampano, lenkams už tas alghs sten* 
i!jsito puikiausiai atsilygintų prifabrikuodami kuodau- 

Lietuvą įžeidžiančių ir šmeižiančių žinių, 
ai nestebėtina, kad teks lenkų draugas ir lietu
kas ’The New York Times,” nors su pastabomis,

sirodė truputį keista. Giliausiai išklausinėjo Jur
giuką.
j , Piėmėnukas buvo drąsus, įdomavbsi kiek
vienu policininko sagučių. Bet labiiUsaii jį do
mino prie šono prisegtas revolveris. Daug apie 
jį ^girdėjo, bet kas per dalykas, niekad iiebtWo 
matęs.

— O ką gi pats pasakysi apie šį .
— Aš štai, tik ką žinau. Tą sekmadienį at

giniau galvijus ir palangėje atsisėdau valgyti. 
Tarnaitė nuėjo melžti. Aš tik mačiau, kaip Ka
zys įėjo paskui ją į dienadaržį.

. > * ' t-

. — O išeidamas tau nieko nesakė.
Padavė valgyti ir pasakė, kad eičiau

Pilkos pilkos kalėjimo 
lesiai varva nuo 
su. Mažutis keturlpmp 
geležiniais grotais. Pro jį kartais įsiveržia skai
stūs sables spindulys. Tada nusidriekia per visą 
pilką kalėjimo kamerą marga juosta. Kaliftiai 
puola ir bučiuoja apšviestą saulės Vietą. Jie iš
troškę laisvės, saulėtų dienų, pasaulio. Bėt jiš 
labai maža turi. Čil nyku ir tuščia. Čia tik žils
vos pilkos sienos, ipipūvę šiaudai ir priesMiS* 
storos, sunkios ąžuolinės durys. Pafeihęs tarp, 
rankų .galvą mąstė Kazys. Sutiktos ’ mintas slėgė; 
jo galvą. Kalėjirte buvo pilka, mėlsyos sųtejųos ' 
'tiesė savo-ilgus šešėlius į aslą. Ant kitds sienos : 
žaidė šviesus saulės skritulėlis.

. . - «•, ’ > '2-.- * - •

Kartais Kazys žiūri žiuri pro tą mažutį, 
geležimis užkaltą langelį ir dusattja. Ten lais
ves 'pžšaūlis. O jis taip nori būti laisvas. Taip 
įkyrėjo tos dvokiančios ir apipelijusios sienos. 
Jis norėtu nors valandėle, hors viena sekunda 
išeiti į laisvę. Ir šįkart kalėjime tylu. Dvi liūdnos 
motinos akys įbestos į jo pageltusį Veidą.

— Štai, Kazy, štai prie ko privedė tavo 
darbai.

Pakėlė galvą ir pažiurėjo į motiną. Tokia 
sena ji jam pasirodė. Ir jos veidas sudžiūvęs, gel
tonas, išvagotas raukšlių. O rankos pūslėtos, su
daužytos, rūpėtos, kaip beržo lieihūo.

— Kas nusideda, tas turi atgailauti. Aš nu
sidėjau motin, mano nusikaltimas baisus.

— Baisi ir bausmė. Ar tu atsėdėsi kada, -žr 
išvysi laisvės pasaulį?

:— O, tūkstantį kartų geriau, motin; ūe'gū 
mirties bausmė. Juk ką, mirtfes baūsftiė padeda 
žmogui, nieko. O svarbu žmogus atitaisyti/ su- 
gtąžiftti jis į tiktą kelią, o ht nužudyti. Nužu
dyti 'gali Visados. Paleisti pora tukstahčių ka
riuomenės ir piktadarių nebus. 0 tokiž bausmė, 
kaip mano, žmogų taiso. Metai po metų ji įgū
žėją. O gal dar bus amnestijos, palengvinimai ir 
ūš išeisiu iš šio biauraus kalėjimo. •

Klause motina ir lingavo galva. Baisi atro
dė jai sūnaus bausmė. Bet laukė ir tikėjosi kad 
šunUs išeis iš kalėjimo ir bus geras žmogus. Ą- 
žuolinės durys girgžtelėjo ir sunkiai prasivėrė. 
Su raktais barškindamas įėjo kalėjimo sargas. 
Priėjo prie motinos ir padėjęs ranką ant pe- 
ties, tarė:

— Gana, tamsta,-laikas jab pasibaigė. 1 
Moteriškė ktuptelėjd. Taip greitai prabėgo 

tos kėlios minutės. Priėjo priė Kazio.

vole. v

Latvių Tautininkas Finansų 
Ministeris Nori Santykių

Lietuva ;
Kaune. lankėsi latvių fi

nansų ministeris A. Petre- 
vits.

“Eitos” atstovui Rygoj 
ministeris apie .-savo kelio
nės tikslą pareiškė, kad ji 
turi informacinio pobūdžio. 
Ministeris noris susipažinti 
su Lietuvos, kaip draugingo 
kaimyno, ūkišku gyvenimu 
ir jo atsakingais vadais. Vi
zito proga btis panaudota if 
asmenišku kontaktu nusta
tyti kuo glaudžiausi ir abi 
puses labiausiai patenkiną 
santykiai. .

Paliesdkmas dabartitiiuŠ 
Lietuvos Latvijos ūkio san
tykius, ministeris pareiškė 
vilties, kad juos pavyks su
reguliuoti.

Apie numatomą prekybos 
sutartį jis šiuo metu neturįs' 

. galimume konkrečiai kalbe- 
; ti. Tačiau. Lietuva ir Latvi
ja- šiuo atžvilgiu neturinčios 
jokių specialių Tikslų , ir at* 
rodo,, kad. asmeniškam, kon
takte bus pasiektos sąlygos^ 
kurios galėtų patenkinti abi
puses. Ministeris ypač pa
brėžė didelę, reikšmę abipu
siškumo principo, kuris la
bai palengvina tarptautines 
derybas.

Reiškia, kiek buvę tarp 
lietuvių ir latvių blogesni 
santykiai gerėja.

Ministeris A. Petrevits 
atstovauja nacionalistų blo-

Nors Maži, Bet Reikšmingi tikinę, tai 
Lietuves Muziejai

“Panevėžio Balsas” pra
neša, kad: .

“Birž. 13, 14 ir 15 d. Pa
nevėžy buvo apsilankę iš 
Kauno prof. Volteris Ai Stud. 
Paunksniu. Tikslas—susi
rinkt kuo daugiausiai istori
nės medžiagos iš Vytauto lai
kų vadinamajam Vytauto pa
viljonui “Kauno parodoje iri 
paskiau busimajam Vytauto 
muziejui. Žygis jiems nusi
sekęs, nes ■ daugiausia me
džiagos gavę. Apžiūrėtas 
muziejus, kur keli ekspona
tai nufotografuoti, daugiau 
gerokai eksponatų pasisko
linta paviljonui. Panevėžio 
muziejus beturįs ir reteny
bių: 1) kryžiuočių laikų kar
das, kurio kito Lietuvoj nesą, 
2) Lepšiuose rastų 17 pinigė
lių iš Vytauto D. laikų, ku
rių terasta 2 Raguvoj ir dar 
5 yra Kauno miesto muzieju
je (Panevėžio krašte, ne kur 
kitur, tik jų daug aptinka
ma), 3) 2 ordeno pentinai, 

į 4) brachikepalinė (trumpa- 
galvė) kaukuolė indoeuropie
čių tipo, 5) senoviškos ieties 
du galai ir 6 vadinamieji 
“ruožuotieji kirvukai,” kurią, 
Karaliaučiaus muziejaus di- 
rek. Gaerte tvirtinimu, nesą 
Lietuvoj ir tepasitaiką Če
kuose, anuos kraštuos, ir tai 
busiąs priešingas išrodymas:”1

Tenka pasidžiauti, kad ir 
Lietuvos provincijos muzie
jai, nors maži, suteikia nau
dingos medžiagos.

Lietuviams, ypač newyor- 
kięčiams mus. garbingam 
dainininkui, žvaigždei rei
kėtų suruošti djfįęų išleistu? 
vių koncertą.

Lietuvoje ponas Babravi
čius mano dainuoti operoj.
Anglija Ilgina Vaikams 
Mokytis Amžių \

Anglų parlamėntas dviem 
skaitymais priėmė vyriau
sybės pasiūlyta įstatvmą, 
kuriuo Anglijoje ir Wales 
vaikų mokymosi' amžius pa
keliamas vieneriais metais. 
Šis įstatymas liečia per 4®,-- 
000 vaikų. Del Škotijos, Ifk

talkininkavimą plečkaitiiiinkams prieš Lietuvą.
“Laisvė” pasigėrėdama visus tuos savo broliukų, Ant

rojo Internacionalo sufabrikuotus šmeižtus patalpino, 
Internacionalams, mat, nesvarbu numeris: pirmas, ant
ras ar trecias^—jie visi toki. Prieš Lietuvą ar lietuvius- 
kuris jų tik užtrauks giešmę—kiti pritars/

Mes ponams internacionalams,' "Laisvėms” ir "Vil
nims,” nesvarbu koki jų numeriai bebūtų, patariam, jei 
jie nuoširdus už laisvę kovotojai, atkreipti savo dėmesį į 
Rusiją. Tai šalis, kurioj nėra jokios laisvės. Tai vergija^ 
viršijanti viduramžių feodalizmą. Pradėkit, yjtučiai, 
laisvei ieškoti darbą iš logiškojo galo. »

Atsižvelgiant fakto, kad Lietuvoje yra .ple^kaitininkų; 
bolševikų ir kitų panašaus plauko Iže tu vai pražūties sie^ 
kiančių elementų,—Lietuvoj esamoji “cenzūra” tiktUihroj 
tėra tik iš vardo "cenzūra,” ir paliečia tik aiškiai titotba 
išdavikiško turinio raštus. Kas liečia tautos gerove if jos 
garbę. Kultūringose šalyse i _ 
didesnę savicenzurą. Lietuviai moka savo ir kittj teises 
gerbti, ir Lietuva neatsiliks nuo kulturingtįjtį Vakifų 

o___ _______ __ _____  ___ spaudos ir laisves reikalais. Įvairiausių numerių Inter-
Lietuviai, kurie skaito “Times,” tu-ln&cionalai, pasintpinkit savo matuškų redcallbto UeUl- 
isytų išreikšdami pasipiktinimo už va jums svetimai . „ .

Vėl pičrhenūkaš pasileido per lanką. To
liau saulės nusviestas buvo matyti kaimas. Že
mos, sulinkūšols lūšnos tiesė ilgūs šešėlius į že
mę. . .
J . rip'ieųūęnjĮk^. skutai,$uąiįzo,t o/paskui, jįąj> 
bėgę kaimyno tarnaitė. Staiga ji lyg pamišusi 
puolė prie lavono ir pradėjo raudoti.

— Anė, Anė, kas tave čia paguldė, kas ta
ve užmušė,’Ane, Ane?“...’ “ .

Ji pradėjo rėkti, klykti, blaškytis į visas 
pusės, draskyti žemė ir bučiuoti plauku likučius. 
Visiems paStdarė nejauku. Įsmeigę akis žiurėjo 
į ją, o ji blaškėsi ir rėkė.

— Marcyt, Marcyt, kelkis, gal nė ji, gal 
taip kas, — pradėjo raminti Moneikienė.

Ji Irig pamišusi dar labiau praėjo klykti
— Ji, ji, štai šukos, kurias paskutinį sek

madienį sū ja nusipirkom, štai tie patys batu-
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'VIEN

TRIS-KART SAVAITĖJE 
Leidžiamas 

Antradieniais. Ketvirtadieniais 
ir šeštadieniais 

Brooklyn'e. N. Y.
METINE PRENUMERATA 
Suvienytose Valstijose 
Kanadoje — — — 
Lietuvoje ir kitur —

Apie skelbimus klauskit laiškais
Adresą t:

Vienybė Publishing Co. 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

— Aš nieko nežinau, iš ryto ji buvo, o pa
skui išėjiu į ganyklai, ir vakare jos nebebuvo.

Jo bafcls dfebėjo® Po kfikvftno žodžio žy
mu buvo stenėjimas, po kiekvieno'sakinio jo 
burna užsikimšdavo.

— Tamsta taip blogai atbddai, kas tamstai 
truputį pabalai.

Kazys jautė, kad jo kalba pynėsi, o kunu 
slankiojo šalta srovė. Bet jokios žymės, kuri gi
lėtų jį išduoti, jis nerodė. Stengėsi laikytis ki
miai.

~ Aš nesenai iš ligos atsikėliau, M 'dibif 
jau visai sveikas ir tamsta čia niekų neišminyk, 
— piktai Užbaigė.

— Ar ir gydytojas tamstą lankė?

' Ironiška šypsena nusišypsojo policinihkiš. 
Plėmenūkas pišoko ir išsmuko pro duris. Jis 
tardymą baigė. Išeidamas pro duris, pasakė Ka- 
ziui:

— Ryt tamsta atvyksi į politiją;
Arklys sužvingo; Jiš užšoko ir viesulo gfėt 

tumu nudumė į vieškelį. Saulė jau slėpėsi ūž 
miško. Tamsioje pamiškėje klajojo medžių še
šėliai... O senos pušys ir dabar taip pat braškė- 
damos svyravo...

at Brooklyn. N. Y.
ttUCUPTIDN RA<E$: 
la United States----------$4.00
Oaadi *---------------------- '$4.50
Other Conntria — — $5.00
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WORCESTER, MASS

Nubaustas Žuvininkas
GRABOR1US-UNDERTAKER

SCRĄjNTON,

Žuvininkas.

no grįžt, 
i. tikiuos, 

ir vi-

LĄ^RENCE, MASS

kaip Jack 
Schmelingpi 

Susirinko ko- 
Per 

atidžiai 
laimės.

vienas draugutis pir- 
fašistuoti, siųsti jį į 

• t. p. Net biauru!

1023 Mt. Vernon Street
PHILADELPHIA, PA.

Ban 
o $5,000

Mišiolas Lietuviškai Spaudoj

Staiga mirė Amerikoje pla
čiai žinomos dainininkės- p-lės 
Julytės Metrikaitės motina. 
Velionė buvo pavyzdinga lie
tuvė ir daugeliui Worcesterio 
ir apylinkių lietuvių pažįsta- 

šeimai ir giminėms reiš- 
giliausios užuojautos.

Korcsp.

R A U'M A T-l Z M 0 
Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą d^ 
Inkstų, Kepenų ir Pūslės netvar
kos. Ne naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 metų gyduolė dau
geliui ligų. Malonios vartoti. 
Visose vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite ’’Gold Medai0 vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

IMPROVE

ų paragaus, jku 
ės moterėlės jai

Vietiniai bolševikai pavarto
jo SLA. vardą ir suteršė pačią 
SLA. organizaciją. / Ncpasi- 
klausdami SLA. 115 kuopos, 
sušaukė susirinkimą liepos 6

Linkime jaunai porai 
ir laimingiausių mė

ty BigHov 00-18.
DAKTARAS

JOS, J. KRALIKAUSKAS
S3 PAMONA AVB 

M /»
VibMotr 14 — <54 piftq 
Sfkmidirfliah: 10-H >rki pkttu'

Scrantono tautinės ;parapi- 
joa klębohąę kutu M. yaladka, 
kiek teko patirti, Išvertęs/lie
tų viškai 7 mifŠiaj£^rankraštį ati
davė spaudai. JKadangi tau- 

ifruipatoma 
mišiolas

Policija Išvaiko' Bolševikų 
Susirinkimą

Miesto policijos viršininko 
įsakymu, bū

rys detektyvų įėjo “Orphcum” 
teatro namų salėje, išvaikė ko-

Kurie
birželio
vietinio anglų dienraščio “Free 

spaustuvės rumus:
radio 
•. . •. j 
Max

daužys žanduŠ.
kie penki Šimtai žmonių

neturi namie radio, 
12 vakare’iruvykom į

Elizabeth O£*a«» 
128 E JERSEY ST. 
- Td.: Emfrre. J-tMMS 
V ai indo  t: rtt—II ii tyro

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge- 
rianšio patarnavimo ir už žem^ kai- 
n^. nubudimo valandoje šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemų kainų.

Lietuvis (įraėvrius ir 
B a! sumuotojo*

Užtikrinu, kad mafto patamavimis 
bus atauokamiauitM ir už paeinami 
kainų. Nubudimo valandoje prašai* 
šadkiis prie maa^s —— , - .<

1439 So. 2nd Street ■
Philadelphia, Pa.

Td.t Bell Oieyon 5136 
Keyscon. Main 9669

Komunistų Darbai
Dar keletą žodžių noriu pri

durti apie komūliistų veikimą.
Kaip anksčiau rašiau, kad 

komunistai griauna W. L. D. 
P. draugi ją tai dabar tie mano 
žodžiai btivd teisin£i,nes jie 
patys prisipažino* kfid tą no
rėjo atsiekti. . . y,

Matote, kame dalykas! K. 
Beniušis keletą metų ištikimai 
tarnavo komunistiškoj litera
tūros organizacijoj, bet vėliau tinęs pamaldos 
del kokių tai nesti si pratimų’daugiau kur įvesti, 
šią organizaciją apleidžia, iŠ- perduotas Amerikoje bcsilan 
keldamas lietuvių visuomenei . kiuriam Martynui Jankui, ku- 

i pa- ^ris važiuodamas į Lietuvą.
Visų pirma, kad su- drauge pasiėmė ir Klaipėdoj 

O už pasipriešini- ardyt W. L. D. P. draugiją Ir atspaus kelis Šimtus ekžem-

Tai tau ir gardi žu- bjaurių šmeižtų hnt pašalpinės Tuo pasinaudos Lietuvos ir 
draugijos draugų užmesti. Jų Amerikos tautinės parapijos, 
nelaimei viskas išėjo aikštėn. žinąs.

Tūlas Juozapas Balčius įsi
geidė paragauti gardžios žu
vienes. Nuo žmonių buvo gir
dėjęs, kad gardžiausia žuvis 
randasi Mitchell’s ežere, 
North Andover. Ilgai nelauk
damas, su keliais savo drau
gais, birželio : 21 d. išsirengė 
žuvauti. Vargšo nežinota, kad 
visų žuvų , negalima gaudyti 
tkm tikrais laikais. Laimei, 
žuvavimės sekasi.. Žuvys pa
čios kabinasi. Tiktai ?pėk į 
kišti j terbą... Jau buvo pusė
tinai prigaudęs,—katp neju
čiomis prisiartino valdžios 
žmogus ir pareikalavo parody
ti žuvis. Balčius pasipriešino, 
ir dar pavartojo kumštį išmė
ginti į policisto veidą. Bet... 
nugalėtas. Tarpe žuvų rasta 
du bass’ai, kurių tuo laiku ne
galima gaudyti.

Teismas įvyko liepos 7 d., įvairių dalykų, jų viims pa-tHs važiuodamas 
kūr Balčius nubaustas užsimo- slaptis 
kiti $10 
mą polijaptui, teismas įvyks dar norėta per spaudą visokių pliorių 
vėliau 
viena..

eis sėkmin
Linkime gerai palėkti.

Čia Augęs.

Dauguma at- 
leiimineja savo įdėlius. Ties 

kvintų į bankų durtinis ištisomis dieno- 
al- mis stovi būriai Žmonių, riorin- 
ru- čių atsiimti ’ savo sutaupfntus 

Ar tai pinigus. ' j ‘ /

Birž. 29 d. Lietuvių Tautinėj 
Katalikų bažnyčioj įvyko iš- 
kflmingas riiubas B. Saibučio tautietis 
su Ona Tamolaičiute. Skait- taku, 
itngas Panos Marijos choras 
sugiedojo gražiai “Veni Crea
tor.” Altorius buvo papuoštas 
gražiausiomis gėlėmis ir pa!-]Press 
momis; j 
daugybė -žvakių 
kun. S. Šlcinis 
taikintą 
mokslą, 
per 'kelis metus priklausė pri 
cjioro ir puvo pavyzdinga 
re. Vestuvėse dalyvavo 
choras, kuris gražiomis daine 
lemis linksmino jaunuosius ir key 
svečius, 
ilgiausių

Bell Pbone: Pophr 7545

A. F. STANKUS

Liepos 4 d. Tautiškame p 
ke įvyko Sandaros 
Anglijos apskričio 
Žmonių buvo daug, 
kįejį jvtąis jnę.tąis 
Lawrenciskiu. .visai . crJ Brnr cl ..r ; ■ lyvayo gegužinėje. 
kaJp^ vibtinė' Ša n d 
sWefca 
tMŠ 2O,':' ;f,A '

nau- 
, MJccio Grove 

Park, kampas Waller ir 9th 
G N. Jo netoli tos 
Hctuviai pirmiau

Phone: Mulberry 5357

irdėjom ir mes, kaip mus 
kumščiavos! su vokiė-

Visokių rūšių šviežus valgiai gaminami Lietuviškai ir Amerikoniškai.
Labai paranki vieta: DEL VAKARIENIŲ, VESTUVIŲ. Keleiviams ar vakaci 

jas praleisti vieta ir kambariai patogus. Sykį atsilankę persitikrinsi t ir busite laba 
maloniai sutikti. — PABANDYKITE!

Sužinota iš tikrų šaltinių, 
kad K’. B. visai U komunistų 
partijos išeina, ir visus slaptu* 
jų darbus Uetuvįų visuomenei 
praneša.

praeitą rudenį komunistai 
surengė kąuliįų šokius, ^jėt lie
tuvių jaunuomenė nėjo į jų 
Šokius, bet tam pačiam vaka-: 
re surengė šeimynišką šokių' 
vakarą. Jiems pagailb, kad 
mėsJr be jų galim dar geriau į 
linksmintis, tai sumanė koksį Uetuvlš*»s 
R. GI komunistų agitatorius tą 
Šeimynišką Šokių1 vakarą pa
verst-jgyVUlišką,pats plunks
nos ra riko j. L negalėdamas su
valdyt,* bet;visgi kiek grebelio- 
ėffihas depą neva^redakcijon 
penlL Bi, kad./.jis pertaisęs 
pasiųstų “Keleivio” redakci- 
cijon. Žinoma, nors jis |)ųvo 
jų draugas, bet1 netoks kVal- 
Jas> kaip tas rašytojas ir tį 
bUurų rašinį pasilaikė, nes jis' 
matė, kad tas jo biaurus raš
tas visai be pamato ir tokiu 
žodžių spaudoj negali varto- . j • v - .. . v. * t t * r.?’ \

pasiekta 
Nuo ta- 

biznis pradėsiąs kilti.

Taigi, kuriuos jis užsipuo
lė, nežmoniškai purvais apkrė
tė, Vis viena jie nemano dova
noj bet tėlSitio kėliu teisybės 
ieškos. ; _ <....

Kaip matos, vien tik R. B. 
jų komunistišką organizaciją 
laiko, nes kaip jis išėjo, tai 
jam siunčia]; atsiprašymo laiš
kus, kad jis yėl grjžtų, bet; j is, 
kaip' girdžiu, nebe 
ir jeigu. ps negųš, 
kad fų organizacija gal 
sai žlugs.’ -'L"

, naujosios 
piknikas, 

bet ne tiek 
būdavo, 

mažai da- 
Jurbut ne- 
rps kuopa 
?iiee.’:d' llie-

vietos, k 
rengdavo savo parengimus gi 
rioj. Kas j šį pikniką atrilan 
kys, bus pilnai patehkin|aš 
gerai pasišoks, tyru ^yėpian

j Žiū oru 
rimų ir 

rWuos;i^
galvoja kąĮi> pagananti val
gius, kad svečiai butų paten
kinti. ■ . ’ L.

Kaip dabar yra vasaros lai
kas, tad ■ aišku, Jcad miesto 
žmonės sulaukę šventės, bėga 
iš tų miesto karštų mūrų į pa- 

Įjurius arba kur nors į priė- 
jmiešČluš, kaip kad pas mus, 
j Cliffside: yra medžių iki va
lios, girios aplink, o oras—tik Lietuvių 
kvėpuok! Tad, vietoj nuva
žiuoti kur nors į pajūrį ir sy
kiais pinigus* užsimokėjęs net 
nieko patenkinančio negauni 
tuo pačiu sykiu koks žydas 
pasinaudoja. ' Gerbiamieji 
Brookly no jr ’ a py linkėk lietu
viai, ; atsiminkite šį musų ren
giamą pikniką, kad savo atsi
lankymu parimsite 
dvasios organizaciją ir busite 
patenkinti geriau, negu kur ki
tur išvažiavę į kokį vasarinį 
namą, kuo pasinaudoja žydas. 
Sykiu ir su vieta susipažinsite 
net sykiais ir jums patiems ga
li būti vieta paranki surengti 
kokį išvažiavimą New Jersey’s 
valstijoj. Parankamai visi, ko
kių . tik rėik’aTdujama, sureng
ti 7 piknikui j^Pla&ormč šo
kiams, eŪktrbš * šviesos a p švįc- 
čiančios ^parkąy piknikas tęsis tas lie po: 
dkf 12 naktiėŽV; Bropkiytiieciai pmėse. 
ar jus7’ negate suorganizuoti 
busią pairašlaL^kaip kad jčliff-

l sidiėčiaf pa^;’juk' afvažmoja ? !!
S ft t?: »• J • ,

------- OFISAS: -------

138 ADAMS STREET.
------- RESID.; --------

Graborius-Embalmeris i89 '^<ect
Ak- L- LIj • i '• NEWARK, N. J.OflSaš atdaras dieną lt naktį. Reikale laukite Viršmiaėtu ardresu

vo sušauktas SLA. vardu. Su- 
siripkime dalyvavo apie 100 
vyrų ir moterų, keletas ir jau
nų merginų. Policijai pasiro-įparejškė 
džius, komunistai greitai išsi
skirstė.

Susirinkime areštuotas tūlas 
Philip Frankfeld, iš Scrantono.

SLA. Narys.

Parapijos Piknikas

Birž. 29 d. Tautiškame Par
ke įvyko Tautinės Katalikų 
parapijos . -piknikas. Žmonių 
buvo neperdaugiaūsiai, bet pas 
visus nuotaika buvo gera; visi 
užkandžiaudami linksmai pra
leido laiką. Šeimininkai ska
niais valgiais ir minkštais gė- 
rymais sotino susirinkusius. 
Linksma ir smagu, kad para
pijos piknikai, visados esti jau
kus ir nenuobodus. Lauksim 
daugiau tokių gegužinių.

tautietis.

6—8:30 vlttjre 
it pajai rtirfrituntu

Mirė
Petras Davidonis mirė liepo:

1 d. Vaikų ligoninėj. Palaido
3 "d. Glenwood ka

-w mnipegą.
- Kaip girdžiu, tai bus pirmas
iš Winnipeg© lietuvis išvykęs Russell Taylor 
aplankyti savo brangią tėvynę 
Lietuvą.

Kaip geram tautos mylėto- munistų susirinkimą, kuris bu 
jui, lietuviui biznieriui, linkiu 
linksmiausiai praleisti atosto
gas musų tėvelių žemėje Lie
tuvoj. Jis su broliu turi val
gomų produktų krautuvę Win- 
•nipege.

' Juozas Žedeikis, 55 m. am
žiaus, mirė-liepos 4-tą. Palai
dotas liepos 7 d .iš šv. Kazi
miero bažnyčios, šv. Kryžiaus 
kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nosi grabortus Juozas Kava
liauskas.

Pavyzdingo Tautiečio 
Išleistuvės

’ Birželio 22 d. P. Yauniskis 
su žmona ir vyresne dukteria 
Emilija išvyko į savo gimtinį 
kraštą—^Lietuvą, pasiviešėt ir

Šiam mi
bas. Daugelis šėimų dideliam 
skurde. Nemaža Ir lietuvių 
buvo susitaupę keletą centų ir 
buvo sudėję bankuos. Tačiau 
ir jų būklė dabar negeresnė, 
kaip nedirbančių, nes čia šu

to, tas pats draugutis bankrutavo 4 bankai ir Detroi- 
skaityti kokią ten re-^te net trys. Be privačių su- 
. Tačiau pirmininkas; tau pintų pinigų,, žuvo ir lietu- 

pinigų. ' Pav., 
Amerikos Lietuvių Pašaipiai 
Klubo dingo apie $5,000. Tie 
pinigai buvo ‘ State Bank of 
America. Dabar to banko du
rys jau uždarytos. Klubo na
riai nuliūdę vaikštinėja, ir rim- 

pp.sipik- tai susirūpinę, kad jų sutau- 
Tada pinti centai žuvo. Žmonės tiek 

pirmininkas susirinkimą uždą- įbauginti, kad nepasitiki nei 
rė, pranešdamas, jog duokles;vienam bankui 
tepasiunčia centrui.
'Pasilikę apie 15 ma 

bolševikų, išsirinko savo 
dybą, ii mano, kad jau 
nys” kuopos reikalus 
ne vaikiška? !

Street, ur tautininkai; skaudžiai 
supliekė vadinaųiųosius . pro
gresyvius. Progresyviai turė
jo pagaminę rezoliuciją prieš 
pildomąją tarybą, tačiau ii at- 
lifėšt^^ir^prtei' ftABalsų?’ Tai 
matot, kaip progresyviai po 
sdimo'greit nyksta.'..

ŠLA. 115 kp. išrinko. 3 as
menų komitetą, ištirti, kas S. 
L. A. 115 kp. vardu rengė 
šmeižtą ir “prakalbas.” Sura
dus nutarta juos tinkamai nu
bausti ir perduoti pildomąja! 
tarybai. ' ■,

Dabar progresyviai, galima 
sakyti,: susilaukę galą: negalės j 
nei prakalbų nei piknikų ruoš- ( 
ti. Jie bus sekami SLA. nariu 
ir valdžios. Didžiuma SLA. 
narių- tokiu boIšeVikų’ pasielgi
mu-labai" pasipiktino; '' ’

' 4 l Dalyvavęs.

ĘATOGI VIĮETa
Pasivafgyti, Pernakvoti Labai Paranki Vieta

1502 Willow Av., (netoli 23-os g-vės fero) Hoboken, N.J. g 
Kurie nori laiką prakišti gražiai,-pavalgyti gardžiai ir is toliau a.vykę persai- | 

■' ’ ; i : voti. Lei kreipiasi virš nurodytu adresu.
Širdingai kviečia savininkai; M. KairukŠtis ir D. Thomson.

Liepos G d. sunkiai apsirgo 
J. Baliukonis. Greitu laiku 
pašauktas ■ daktaras pripažino 
uždegimą aklosios žarnos ir, 
kad reikalinga greita operaci
ja. Tuoj buvo 
ligonbutį ir padaryta operaci
ja. Praslinkus porai dienų li
gonis jaučiasi geriau. Reikia 
pripažinti, kad J. Baliukonis 
yra veiklus L. T. K. parapijos 
narys. . Daug dirba jai 
mdtaiš išrinktas į.parapijos ko-'tuose mažeshiuose miesteliui 
mitetą. Parapija ir jos komi- se, o taip pat aplankyt Paly
tėtas 'Taukia * kuogreičiausiai žiu, Berliną ir Vilniaus kraštą, 
pasveikstant ir sugrįžtant dir- Kiek laiko paviešėjęs, grįš į 
bti į parapiją.

L* T. K. Parapijos Narys

SLĄ. 10 kp. Tautiškoj salė
je Moyūmeasing Ave., S. S., 
įvyko pusmetinis susirinkimas. 
Pirmininkavo p. Matulis. Dis- 
kusuojant seimo įvykius, argi 
neprądėf 
mininka 
Kauną 
Negana 
įsigeidė 
fcoliueiją 
pastebėjo, jog jei kokios nors ynų draugijų 
rezoliucijos reikės, tai kuopa 
ją privaloM pagaminti, o ne 
“draugučiaj” skiepe. Po to 
prasidėjo pilnas kačių jomar- 
kas. Prasidėjo pravardžiavi
mai: “fašistas, kraugerys...”

Tokui susirinkimu 
tinę, nariai išeidinėjo

Amerikos Flint Glass Work
ers unijos prezidentas Clark, 
unijos seimui ~ .pareiškė, kad 

I darbo padėtimi stiklo darbi
ninkai Kanadoje geriau laiko
si, negu amerikonai.

Nedarbas Subankrutavo 
ką. Lietii

Centralinė Paskolos 
Bendrovė Nemano Likviduotis 

Pora mėn. atgal lietuvių 
centralinės paskolos b-vė ga
vus valdžios inspektoriaus 
papeikimą" už prastą bendro
vės reikalų vedimą, norėjo su
sivienyti su daug didesne lie
tuvių bendrove. Apskaičiavus 
turtą, didžioji mažajai tedavė 

Tautinės tik 85 centus nuo dolario. To
dėl nesusitaikė. Dabar pa
samdytas kitas raštininkas, 
Petras Rutkauskas, gerai žino
mas vietos lietuxių tarpe. Jis 
mano visą biznį į-čorganizuoti, 
ir tikisi, kad visa 
gai

Vėlyvos Vasarinės Ekskursijos 
iWNĘ

Pasirink bent kurį iš. sekančių išplaukimų kad užtikrinus ųcpalygv 
namus patogumus kuriais visi United-States Lines laivai 'yra pašau 
liniai-a0ižyinėję+■. tkvH;, r. ‘-J**'- T . v S

NOTI Į
_ KAD _ \

Jurgis Vaišnis ;
užlaiko pirmos n’šies . f 

Restoraną-ir H otelį
WILKES BARRE, PA.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasūsi.

, PRIBUVUS J WILKES BARRE
nuo stoties matosi i

GEORGE’S HOTEL* U
AND RESTAURANT ' į

88 East Market Street}'**
(priešais geležinkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui i? 
tankiau

Jurgis Vaišnis
Savininkas.

(Pbonc Digby% SŽb.G) . , jięto ork
« t /i “j .įi «

MONTREAL, KANADA

Kanadoje Geriau Negu Amcri 
koje. ? Amerikos Trečdalio

Atstovai r

Liepos 4 Montrcale gatvė 
mis buvo matyt, turbut, dau 
giau amerikoniškais - laisniais n'a 

j automobilių, negu-kanadiškais, 
(daugiausia atstovauta New; 
Yorko valstija^* bet viso teko-i 
matyti automobilių net iš 15- NĖR 

Įkos Amerikos valstijų. Reiškia.
atstovauta Amerikos trečdalis. 
Nežiūrint blogų laikų, ameri
konai turbut vėl paliks Kana
doje virš 250 miMonų dolarių, 
kaip pernai.

j Brookmire Economic Service 
birželį darbų 

būklė buvusi tik Š9-ni nuošim
čiai tos, kuri viešpatavo gruo
džio mėnesį. Numatoma, kad 
busią dar blogiau liepos ir 
rugpiutį, < kada bus 
blogumo “dugnas.”

prie visų altorių degė t siklausyt 
y_._§iiubą davė Sharkey 

ir pasakė pri 
jaunavedžiams pa 

Ona Tamolaičiute radio triubas^’ 
klausėmės, kuris

na- Už keleto minučių jau girdim 
ir pranešimą, kad pirmą, antrą 

trečią raundą UiYnT Shaf- 
visi linksmi, upas geras, 

tik plojam rankomis, ir iš ptfb- 
1 likos su’mumis sykiu didesnė 
i pusė ploja; ketvirtam raunde 
! praneša, kad Sharkey parmu
šė Schmelingą ant grindų, bet 

' neteisingai. Schmelingą pri- 
į pažino laimėtoju. Pasidarė 
įtiktai tyku... jautru... net skau
du. Keletas ploja rankom, 

j Turbut, vokiečiai. Daugumas 
į publikos nutyla,' ir stovi kele- 
f tą minučių, kaip .ir ko įąukda- 
■ mi. ''" ' ’

Mes lietuviai jautėmės kaip 
žemes pardavę; rodos/ kad 
ant širdies didžiatršis akmuo 
užgulė, kad hbt ‘ žodis ištart 

I buvo sunku.’ Nors labai gai- 
! la, bet ką padaryt, kad pasau- 
1 lis teisybės nesilaiko, o vien 
’tik doląrįu vaduojas.

Vietinė anglų spauda remia 
t Sharkey; sako, Sharkey daug' 
! geresnis kumštininkas už 
i Schmelingą. Už savaitės lai- 
- ko kinematografe ir visai pa- 
, matėm Sharkey-Schmėlingo 
kumštynes, nors Schmelingas 
pripažintas pasaulio Čampio- 
nu, bet ant išgarsinimo visur 
Sharkey stovi pirmoj vietoj. 
Nuvykau ir aš pasižiūrėti. Mu- 

■ tautietis vokietū'ką taip ''su
daužė, kad tas manau jau iš 
tolo su juo susitikti bijo.

Rugpjūčio Išplaųjįįįmai
S.S. LEVIATHAN....................Rugpjūčio 2-ra. ir 20-ta

. s.s. ^Resident harden g . . . ........Rugpjūčio s-ta
S.S. PRESkDENT ROOSEVELT ...........Rugpjūčio 9-ta
S.S. GEORtJE WASHINGTON ............Rugpjūčio 19-ta I
S.S., AMERICA ........................................Rugpjūčio 27-ta
S.S. REPUBLIC .........................Rugpjūčio 3Ma

Plaukia; į Plymouth — Cherbourg —• Southampton — Hamburg . . ’ j
Ruoškis būti savo Tėvynėje Vėliausioms vasaros ir ankščiausiomul 

rudens savaitėmis kada gamta yra visoje savo grožybėje.
Pirk laivakortes į abu galų!

Keliaujant.šiais Amerikos laivais, pinigai kuriuos Jūs praleisite 
pasiliks Amerikoje — tuom padidins šalęs gerbūvį. , •

Pilnų informacijų, kainų, ir t. t., kreipkitės pas ' siavtri vletirrivU 
laivakorčių agentus arba rašykite tiesog į • . \I t E’.T
t .a P- a aoM- A va: a

nugabentas į kartu dalyvauti D. L. K. Vy
tauto 500 metų iškilmingame 
apvaikščiojime. Laivą gauna 
iš New Yorko, French Line, 
tik neteko sužinot, kokiu lai
vu. Mano Lietuvą apyažiuot, 

šiais but Klaipėdoj, Kaune ki- 
s ko



F E

L 
F

'' fįr/
MMMM. *iiW. ......

1”'

Newark. N. J.

:

f .
'.J*

/ ■■ tr

'■ ■. " RACIJOS

f
t

M

H

e ®

itesenai išrastas naujas instrumentas Neurokalometer (Niuroka- 
er) ir labai turi didelę reikšmę visiems sergantiems žmonėms.
Panašiai kaip stebuklingoji akis pereina per visą žmogaus kūną ir 

p rodo, kur yra ligos priežastis. Seniau nebuvo galima žinot priežas- 
pavyzdžiui: galvos skaudėjimas, krutinės, nugaros, inkstų, parali- 

f,ius, vidurių sugedimas, nervai, diegimai šonuose, kelyje, mentyje, ne
miga, geltonligė, visokį moterų negaliavimai, taip pat vaikų ligos. Kiek
viena ta liga turi savo priežastį ir nuo to instrumento nei viena liga ne
pasislėps. Kiekvienas ligonis — pridėjus įtaisymą prie jo kūno, savo 
akim gali pamatyti ligos priežastį. Todėl, norėdami viską žinoti, kreip
kitės pas d-rąs Juozą Miller, D. C. Ph. C., 62 Beacon St., kampa 
Springfield Ave., Newark, N. J., nes tai patogumas ligotiems žmonėms.
Kasdien priima ligonius nuo 9 vai. ryto iki 8 valandai vakaro 

Sekmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų

Visi, turį blogą sveikatą, nepaisant ar jau ilgai ar trumpai serga 
nenustoja vilties. Iš didžiausios ligos galima pasveikti, tiktai gerai rei
kia žinot ligos priežastį ir gerai ją ištirti. Taigi, Jūsų ligų vietą ir prie
žastį gali parodyti įtaisymas Niurokalometris.

Atęikite pas rnane į raštine su jūsų giminėm ir pažįstamais, ir sa
vo akimis įsi tikrinkite.«; i:l ” •

r ę • f- * * s •■» ■,

Manopareiga yra gelbėti nesveikus žmones ir 
visados teikti jiems tikrą patarnavimą.

PRISIPAŽINIMO ŽODŽIAI IR JŲ PADĖKOS,- TAI 
DIDELIS ATLYGINIMAS!

62 BEACON STREET
kampas Springfield Avenue, Newark, New Jersey

Per kelis mcaesius sunkiai sirgau 
viduriais, kojų, rankų skausmu. Ir 
buvau nustojusi vilties visai pa
sveiko. Nei patarimai, nei daktarų 
vaistai negelbėjo. ................ -

Bet atsidavus d-ro Miller’io me- - 
todams. jaučiuosi geriau ir šiandie 
esu visai sveika.

Juzė Stachutskienė,
35 East-25th $L, 

Bayonne, N. J.

Neturiu žodžių padėkai ir pa
girti Dr. Millerio metodus, kurių 
dėka, šiandie esu visai sveika.

Labai sunkiai sirgau. Turėjau 
didelį skaudėjimą galvoj ir vidu
riuose. Galiausiai nustojau valdžius 
rankas ir kojas. Visą laiką gyve
nau Pennsylvanijos valstijoj, bet 
viena mano draugių patarė man va
žiuoti pas Dr. Millerį. Atvažiavus, 
taip buvau nusilpus, kad du žmo
nės turėjo mane įnešti į jo namus, 
nes negalėjau nei žingsnio žengti.

Per kelias savaites, Dr. Millerio 
gydoma, jaučiausi geriau ir, galiau
siai, visai pasveikau, ir nei jokių 
mano ligos žymių • neliko. Todėl 
visiems pažįstamiems nuoširdžiai 
patariu kreiptis pas Dr. Millerį.

Katarina Balkevičienė, 
922 Berger Street, 

Newark, N. J.

Visoms moterims patariu kreip
tis pas Dr. Millerį, nes esu dėkinga 
tam daktarui už manęs išgydymą. 
Per Sgą laiką kankinausi skausmais 
ir dėka jam, esu sveika.

Išmėginusi Dr. -.Millerio vaistus, 
patariu visoms sergančioms mote
rims kuogreičiausiai' kreiptis į • Dr. 
Millerį. Šitą laišką .rašau kaip liu- 
dymą, kur reikia kreiptis moterims 
reikalaujančioms greitos pagalbos.

Bronislova Raginskienė, 
225 Warren Street, 

Harrison, N. J.

Labai ilgai sirgau ir vartojau vi
sokių vaistų, bet nei vieni man ne
gelbėjo. Aš nusistačiau išmėginti 
d-ro Millerio metodą ir kas gi: 
bar esu visai naujas žmogus, 
ilgą laiką sirgau vidurių liga, 
dabar jaučiuosi puikiai ir'galiu
ką valgyti, tik dėka d-ro Milerio 
metodams.

nes
Bet 
vis-

S. Bulkauskas, 
Savininkas National Auto Top.

Co., 45 Beecher and Hosley St., 
Newark, N. _J.

Tel.: Mitchel 1886

skau- 
d-ro

Nuo dviejų metų kentėjau 
raus viduriuose. Bet dėka 
Millerio metodams, mano skausmai 
sumažėjo ir dabar jaučiuosi visai 
sveika.

Gerbiamasis Pone Daktare!
Turiu viešai padėkoti ponui dak

tarui už gerą manęs išgydymą. Ken
tėjau silpnumą ilgą laiką, skaudėjo 
galvą ir jaučiau diegimą visam ku
ne. Neturėjau apetito, nustojau svo
rio, todėl diena iš dienos dariausi 
silpnesnė.

■ Bodama jauna, ištekėjusi mote
ris, troškau gyvenimo ir gelbėjau- 
si kaip .galėjau. Lankiau visokius 
daktarus ir vartojau gyduoles, bet 
jaučiausi vis blogiau.- Bet galiau
siai sakė man. kad. turbut, reika
linga apendicito operacija. Ir 1926 
metais, lapkričio 13 dieną pasida
riau operacijai, bet po to sirgau dar 
labiau ir jau maniau, nėra man pa
galbos. Bet sužinojau, Dr.' Millęrį, 
kreipiausi į jį. Ir per penkias savui-' 
tęs stropiai gydydamas, jaučiausi 
geriau ir 
linksma.

Labai 
daktarui 
miems rekomenduosiu tiktai p-ną 
Dr. Millerį.

Mrs. B. Venckauskienė, 
180 First Street,

dabar esu visai sveika ir

širdingai dėkoju ponui 
ir visados savo pažįsta-

<

J

d-ruiŠirdingai dėkoju p-nui 
Milleriui už tokią didelę man pa
galbą. Aš pats asmeniškai prity- 
riau, kad p-no daktaro metodas y- 
ra geriausias net sunkiausiose ligo
se.

Per tris metus kentėjau skausmus 
dešiniam šone ir dešinėj kojoj, 
taip, kad negalėdavau vaikščioti nei 
dirbti. Bet pradėjus gydytis pas 
Dr. Millerį, jaučiuosi taip, kad ro
dos niekados nebuvau tokia sunkia 
liga sirgęs.

W. Chomickis, 
389—16th Ave., Irvington, N. J

It

Per aštuonis metus sirgau galvos 
skaudėjimu ir blogais viduriais. 
Mėginau gydytis visokiais budais, 
net važinėjau į Europą, bet niekas 
negelbėjo. Visai buvau nustojusi 
vilties pasveikti.

Patarus vienai mano kaiminkai, 
nutariau kreiptis pas d-rą Millerį.

Pradėjus pas jį gydytis^ trumpu 
laiku pasijutau geriau. Ir šiendien 
jau esu visai sveika moteris.

Mari joną Muchicnė.
108 Lowell St..

Zuzana B i patena,
147 Leslie St., 

Newark, N. J.
Gerbiamas Ponas Daktare!

Ger b. rant Daktare ■.—■>
Siunčiu p-nui daktarui savo fo

tografiją ir skubinu viešai padėkoti 
cž taip gerą manęs pagydymą, taip 
ilgai buvusios mirusios sveikatos.

Per aštuonis metus sirgau ir ken
tėjau dėt visokių Kgų. kokiomis tik 
žmogus gali sirgti. Nuolatinis vi
durių ir galvos skaudėjimas, dieg
liai šonuose, d u rimai nugarkauly, 
visai negalėjau valgyt, nerviškumo 
neištvėriau, ir naktimis niekados 
negalėjau miegoti.
t Ta liga mane taip subaigė, kad 
nustojau noro gyventi, ir diena iš 
dienos laukiau mirties. Bet vis dar 
gelbėdamasis nuo mirties ėjau pas 
šimtus įvairiausių daktarų, bet ne
gelbėjo. Ėjau pas visokius profe
sorius iVmo’.ėdavau po 25 d oi ari us. 
kad tik pagelbėtų, bet diena iš die
nos ėjau silpnyn. Ir. turiu pažy- 
mčt tą, kad per 8 gydymosi metus 
man kainavo tūkstančiai dolarių.

Sužinojęs apie poną daktarą, 
dar kartą sumaniau išbandyti. Ir. 
štai. klausydamas Tiamstos metodų, 
pamažu, pradėjau gėrėt, ir dabar 
jaučiuosi visai sveikas.

Ir dabar aš neturiu Žodžių iš
reikšti p-nui daktarui savo dėkin
gumo Ir visados ir visiems rtko- 
mendaoric, kurie reikalauja kokių 
aars. vaistu ar daktaro. Nes aJ* pri- 
tyriau. kad 
geriau

Trumpais, bet širdingais 
džiais dėkoju ponui daktarui už 
suteiktą man pagalbą. Dėka ponui 
daktarui per tris gydymo mėnesius 
jaučiuosi visai sveikas.

Ilgą laiką kankinausi inkstų 
skaudėjimu ir skaudėdavo taip, kad 
negalėdavau jau, rodos, nei kęsti. 
Ėjau į visokius daktarus, bet jų re
komenduoti vaistai negelbėjo. Bet 
pono' Daktaro metodas puikiai 
veikė. Ir dar kartą širdingai dėkoju 
ir rekomenduoju visiems savo 
žįstamiems.

Juozos Maikeris, 
81 Broadway, 

Elizabeth. N.

pa-

Per tris metus kentėjau skaus- 
mus ‘ viduriuose ir nugaroj. Visai 
negalėjau dirbti, nes buvau labai 
nusilpęs. Naktimis nemiegojau. Lai 
kc mano ligos buvau pas įvairius 
daktarus. bet negavau pagalbos. 
Dūrė adatas po oda visokius vais
tus, bet diena iš dienos vis silpnė- 
jatt.

Kada buvau be vilties, nuėjau pas 
Df, Millerį. Per aštuonis jo gydy
mo mėnesius jaučiausi visai svei
kas. Dabar galiu jau dirbti. Ir vi-' 
siems nesveikiems patariu kreiptis 
tik pas Dr. Millerį.

Ir dabar viešai dėkoju ponui 
Milleriui už suteiktą man pagalbą.

Jonaš Bieiežakas,
25 Madison Street.

Newark, N. J.

Per keturis metus sunkiai sirgau, 
skaudėjo visą kūną, o nugarkaulį 
labiausiai, del to dažnai apleisda- 
vau darbą. Mano šeimynėlė, šeši 
vaikučiai ir žmona kęsdavo neda- 
teklių.

Nei vaistai, nei gydytojai negel- 
' bėjo. Bet pagelbėjus ponui dakta

rui Milleriui, dabar esu visai svei
kas.

Juozas Paulauskas, 
291 Avenue E.

Bayonne, N. J.

------

Širdingai dėkoju ponui daktarui 
už taip didelę man pagalbą.

Dideli diegliai šonuose ir nuga
roj neduodavo man dirbti, o dirbti 
priseidavo sunkiai, nes esu namų 
statytojas.

Vartodamas pono daktaro meto
dus. išgijau, ir dabar galiu dirbti, 
jokio skausmo nejausdamas.

Adolfas Bukauskas,
11 West Speedway Ave. 

Irvington. N. J.

>no metodai yra virai 
ų. Dar kartą dėkoju ponui

pagarba, 
Bogdanavifitu.
34 Tkhenor Street.

Newark. N. J

Per ilgą laiką kentėjau del viso
kių moteriškų ligų. Mėginau įvai
riausių gyduolių ir lankiau visokius 
gydytojus, bet savo ligų negalėjau 
atsikratyti.

Vanodama Dr Millerio meto
dus. pasijutau daug geriau ir bėgy
je dviejų mėnesių, visai pasveikau, 
nes tai yra tikras geri metodai ir aš 
kiekvienai sergančiai moteriai pata
riu kreiptis pas Dr. Millerį.

Balerifona Lapinskltnf, 
245 Middlesex Str., 

Harrison. N. J.

Pradėjau, labai sunkiai sirgti ir 
labai kentėjau

Jaučiau didelius 
č tuose ir nei gulėt, 
nei dirbti negalėjau 
vaites.

Kiti daktarai man negelbėjo. Ir 
dabar Dr. Milleris mane visai išgy
dė gana trumpu laiku. Po ptrmo 
vizito pas daktarą, jaučiausi ge
riau. ir už keliu dienų galėjau jau 
riti j darbą. Labai dėkoju ponui 
daktarui už suteiktą man pagalbą ir 
visiems tavo pažįstamiems visados 
rekomenduosiu poną daktarą, kaip 
gerą ir sumaninga.

F. Kotvalskis.
74 W. 1 8rh Street.

Bayonne. N. J.

skausmus pe
nd vaikHiot. 
per kelias sa-

Per tris paskutiniuosius metus 
kankinausi galvos skaudėjimu, vi
durių sugedimu Mėginau įvairiau
sius vaistus, bet nesijaučiau geriaus 
it diena iš dienos blogėjau ir laikas 
nuo laiko ėmiau silpnėti. Bet suži
nojau Dr. J. Millerį. 62 Beacon St., 
Newark. N. J., kreipiausi 
Už kelių savaičių jaučiausi 
ir dabar 
niekados

pas jj. 
geriau 
rodos.

nesirgau.

Širdingai dėkoju 
už sutriktą man pagalbą.

Labai 
Daktarui 
Ir visados patarsiu visiems savo pa
žįstamiems kreiptis visokiose ligo
se pas poną Dr Milkrj.

Zmrf Zajacieni, 
118 Pro«pect Avė.,

Bayonne. N. J.

ponui

Dėkoju p. Daktarui už mano vi
durių išgydymą, kuriais kankinau
si ilgą laiką. Bet sužinojęs Dr Mil- 
krį. 62 Beacon St.. Newark. N. J., 
nutariau pas jį kreiptis. Vietoj to, 
kai nuo kitų daktarų pagalbos blo
giau. ponas Daktaras davė man tik
rą pagalbą. Ir dabar jaučiuosi visai 
sveiku žmogum.

širdingai dėkojam su žmona.

Andrįtu Lai na,
80 Linden Avenue.

Nemeluodamas išpildau savo pa- } 
rcigą, ir viešai dėkoju p. Daktarui ! 
už manęs išgydymą, nes mano liga > 
kankino mane daugelį metų.

Per 18 metų .kenčiau skausmus i»
kojčse. . ir nuolatos tindavę taip, 
kad negalėjau ’ vaikščioti. Sužino
jęs Dr. -Millėrp -ir* pasigydęs per 
penkis menesius, jaučiuosi. puikiai , 
ir dabar esu sveikas.

Per ’ visą'vašarą lankiau visokius 
gydytojus, klausiau patarimų, bet į 
niekas mano kentėjimuose negelbė
jo. tiktai ėjau blogyn.

Buvau visai nusiminęs ir neti
kėjau jau prfsveikti. bet vis maniau 
dar kreiptis pas Dr. Millerį. Vartor 
damas jo metodą — pradėjau svei
kti. Ir dabar ištisas dienas galiu sto
vėti ant kojų ir puikiai jaučiuosi.

Širdingai dėkoja p. Dr. Mille- 
riuP už jo gerą pagalbą. Nes vis 
dėlto kentėti skausmus per 1 8 me
tų yra baisu. Visiems savo, pažįsta
miems patariu kreiptis tik į Dr. 
Millerį.

Boleslovas Ladyka, 
60414 Grove Street.

Aš pats ir mano šeima įsitikino
me. kad daktaro J. Millerio meto
das yra geriausias, dėka kuriam aš 
ir mano šeima "esame sveiki, nes il
gai kratėme visokius skausmus. <

Aš kiekvienam ligoniui bent pa
tariu visados kreiptis pas Dr. Mil-

Jonas Boįchukas, 
kontrak torius.

69 Campfield Place.
Irvington, N. J

Visiems Newarko ir apylinkės 
gyventojams rekomenduoju Dr. 
Juozą Millerį, 62 Beacon St., New
ark. N.J.

Mane Dr. J. Milleris išgydė, to
dėl drįstu viešai paskelbti kelis fak
tus iš mano daugmetinės ligos. Ir 
turiu pasakyti tai. kad mano ligai 
kiti daktarai negelbėjo.

Ameriką atvažiavau 1913 me
tais. Buvau dar visai jaunas vaikas. 
Atvažiavus, mane perėmė koks tai 

..neišaiškinamas silpnumas ir kiek
vieną dieną darėsi blogiau. Buvau 
priverstas kreiptis pas daktarą. Ir 
tam nepagclbėjus, kreipiausi į kitą, 
trečią ir taip nuo 1913 metų iki 
1927 metų ėjau per daktarus, bet 
nei vienas man negelbėjo. Pagaliau, 
visai nusilpnėjau ir buvau privers
tas šauktis daktarus į namus; vė
liau jau nepasivetčiau nuo šono® 
ant šono, ir visai nelipau iš lovos. 
Kada buvau jau visiškai nusilpęs, 
žmona turėjo mane valdyti, kaip 
mažą vaiką. Taip kenčiau per 13 
metų ir mano žmona turėjo daug 
nukęsti. Ir mano visai sveika žmo
na taip pat turėjo del manęs kęsti. 
Nematydamas kitokios* pagalbos ir 
jau nesitikėdamas pasveikti, nuva
žiavau į ligoninę. Ir yra faktas, 
kad mano draugai buvo pasmerkę 
mane mirtimi.

B--t viskas pasidarė kitaip. Ne
tyčia pakliuvo man į rankas laik
raštis. kuriame radau Dr. Millerio.- 
62 Beacon St., Newark N. J. skel
bimą. Ir tai yra tas daktaras, ku
riam trūksta žodžių padėkot. Per 
tūlą laiką* jis mane gydė ir davė 
viltį man pasveikti. Mano džiaugs
mui nebuvo galo. Stropiai pildžiau 
jo visus metodus ir tūlam laikui pro/1 
ėjus, jaučiausi sveiku. Ir dabar šir
dingiausiai dėkoju p. Dr. Milleriui. 
nes dėka Tamstos metodams, aš vi
sai esu sveikas. Ir dabar dirbdama* 
savo šeimynai, nejaučiu jokių skau
smų. taip kaip pirmiau.

Širdingai aš pataria visiems ne
sveikiems žmonėms, kreiptis į Dr. 
Millerį. kuris visos išgydys, taip 
kaip manJMgydl, nes dabar dirba 
ir esu sveikas kaip riešutas.

Todėl visi skubėkite pas Dr. J. 
Millerį j Newraką. N. J.

Kostas Lisockis,
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lietuviai,’; Įšokę i 
įgysime’Little St

turėsime

dan
ašy

GRIPSHOLM 
KUNGSHOLŠt ir ?

SS. DROTTN1NGOLHM

Informacijų klauskit pas 
vietinį agentą arba

NORTH GERMAN

užpuldinėjimus, 
ie ir šiandie nepasiliauja, 
o priversti pravesti Demar- 
Įo; liniją ir tvirtai ją sau- 

: - to ponas Wilson Harris, 
o rtraipsny nemini. Matyti, 

tebežino, ar, veikiausia, 
.-'tas lenkų dudon, tik ne- 

i i žirtoti.

Nuo pirmutinio Romos kata
likų papos šv. Petro apaštala
vimo iki šiol buvo 262 papos. 
Dabartinis papa Pųu^ XI yra 
263-čiasis. Ilgiausia pd|pa bu-

TAtTTIEčIAI! Norėdami įsigyti Lietuvoje žemča. Ba
rnus, gauta kurias nors informacija*.ar Šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano kontoros, 
kuria atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir są
žiningai. Kontora įsteigta su Vyria esybės leidimu, 
su įne.HŠu 75000 litų, užstato ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje.

KAIP BUS TVARKOMA -VIENY 
BES'’ EKSKURSIJA

Už įvairius nesusipratifnus 
ir pan., jis vis randa lietuvius 
mažiau civilizuotus (?? Red.), 
daugiau kaltesnius, negu len
kai. Jie labai piktinasi, kam 
lietuviai lenkus vadina užgro- 
bikais. Tas, anot jo, lietu
viams jokios garbės nesudaro, 
o tik jų pačių (reiškia, lietu
vių) vardą pažemina. Maty
ti, jis norėtų, kad lietuviai len
ais vadintų broliais...

Girdi, “Vilniuje beviešėda 
mas, lankiausi pas vieną dvar 
ponį, kurs mane tinkamai in 
formavo. Kalbėjausi su dąu

vasara, tai Tri- 
i geriausias nuo 
i ir panašių bė- 

pašahna 
sistemą nuo nuodų. Daktarai jį reko
menduoja. Imk jo reguliariai! Visose ap- 
tiekose. (8)

turįs valgyklą 
užpultas vagių, 

įvykis sukėlė į vai
tai ^Vienybės” 

kaip

PER HAMBURGĄ MUSŲ MODERNINIAIS LAIVAIS

HAMBURG ’ j DEUTSCHLAND 
ALBERT BALLIN NEW YORK

Raupius io 9
RoTpin i* 16 
RnftpisėH 21

6
2)

Ru<«iįo 20
— Sp«1iiį 4

A M. BALCHUNAS. tar

pifalo 
iums didesnio

Japona 
sos ligos 
gėrime . ir

I LIETUVĄ
per Gothenburį*. Svcdijg)

Nemaža esame kalti ir mes 
patys, kad įvairiais Lietuvos 
reikalais ne pasistengiame ki
tataučių spaudos ar jos atsto
vų tinkamai painformuoti. Na. 
o musų priešai tą musų žiopso- 
jimą kuopuikiausiai išnaudo-

0 gydytojų 
įnoriai pasi - 
mažiau mi

sų artimais susinėk: man 
su Klaipėda \

point, 
kuriame 

apsi-

PER.CH5RBQUG —
6 f PER BRMEN . 

keliaujant iš Lietuvos ir

LIETUVĄ
greičiausiais garlaiviais

B R E M E N

uiųu jis pataria abiem ša- 
, ypač Lietuvai, kuogrei- 

..o. ‘ ų proklamacijų. Jos agen
čių nsia atidaryti sieną ir už
megzti draugiškus, ir norma
lius savo tarpe santikius, nes, 
esą, santikių neturėjimas la
bai tom dviem šalim kenks
minga. Bet tą ir be jo visi ži
no ir supranta.

Jis negalįs suprasti, kuri 
priežastis draugiškų santikių 
užmezgimą trukdanti. Jis, 
matyti, norėtų Jtuogreičiausia 
tuos santikius atnaujinti del 
to, kad Vilniaus klausimą, pa- 
s:repidamas Paryžiaus 
sadorių konferencijos 
mu

Daugiau Apie Lietuvą 
Informacijų

Žinoma, jo, ir panašių rašy
tojų, kurie lenkų dudon pučia, 
ir pagal lenkų muzikos šoka, 
mes savin vargu juos tepa
trauksime. Jie del nežinojimo 
ar stokos tikrų informacijų, o 
gal ir kitos kurios priežasties, 
—nesąmones skleidė ir skleis. 
Bet kadangi tokiomis “infor
macijomis” paremtų nuomonių 
skleidimas tokiuose žymiuose 
kitataučių laikraščiuose be ga
lo daug įvairiais atžvilgiais 
Lietuvai kenkia, tat visomis iš
galėmis reikia prieš tai kovo-

CLEVELAND, Ohio.—Vie
tos laikraščių pranešimu, Cle
veland© miesto gyventojai lie
pos 9 d. visai arti ežero kraš
to matė Wotchist kalnus ir 
pietinę Kanados, Ontario pro
vincijos dalį, kuri yra apie 
450-500 mylių tolumo nuo 
Cleveland© ir, žinoma, jokiu 
budu paprasta akim negali 
matyti. Kai kurie žiūrovai 
sako matę net Georgian įlan
ką. jos "pakrantes ir net įlan
koje plaukiojančius laivus.

jis jiems maža protesto teiš- 
reiškia. ,

Kartais jei nori pereiti kas 
nors, Liekviends turi didžiau
sią sunkenybę. Sako: “turi 
atlikti trejas dovy nerias įvai
rių formališkumų, norėdamas 
sieną pereiti. Mat, jis nema
ža per^yko, kad atvažiavęs iš 
Vilniaųr negalėjo laisvai per
važiuoti Demarkacijos liniją' ir 
vykti Kaunan, kaip jis norėjo'/ 
o turėjo važiuoti Rygon, ir iš 
ten pasiekti Kauną.

Kodėl Neiiaitina Kaltųjų
Kad lenkai šlykštaus smurto 

keliu pasikvietę banditą Želi-

Užpuola Lietuvius
Vėliausiu laiku tarp musų 

lietuvių biznierių pasikartoja 
įvairios piktadarybės. štai, 
Vokietaičio laikrodžių krautu
vę apvogė, tai Macys apgautas 
su klastuotais čekiais, ir vėliau
siai pas centralbrooklyn. p. 
Leonas Še c eta 
202 John St., 
Kadangi ši 
rius gandu 
re port e r i ui panikių asu s 
šis nelemtas dalykas tiki 
ritaikė, p. šepeta 'maždaug 
šiais žodžiais reporteriui paša

36-40 Stagg St. TEL.: STAGG 5938

--------  gowskj užgrobė Vilnių
Žinomas škotų žurnalistas- tolyn veržėsi Lietuvos 

rašytojas H. Wilson 
nuvykęs Pabakės 
kurį laiką , viešėjo 
paskiau 
ir Rygą išvyko Kaunan

Reginys, žinoma, buvo taip 
vadinamas “fata morgana,” 
pasirodęs del tam tikrų atmos
ferom ypatybių ir saulės spin
dulių persilaužimo.

Aš manau, kad gal dau
giausia teisingų informacijų 
kitataučių spaudai ir jos at
stovams galėtų suteikti ir Lie
tuvos pasiuntinybės, jeigu tik 
jos norėtų. Arba ir pačioje 
Lietuvoje autoritetingiems as
menims tai padaryti galin
tiems, patartina mažiau vienas 
prieš antrą didžiuotis-pustis, 
mažiau del kokių niekų ginčy
tis, diskusuoti, p kur tik gau
nant progą,—su kokiais kita
taučiais, ypač rašytojais ar ko
respondentais susiduriant, 
stengtis daugiau jiems duoti 
teisingų apie save žinių.

sezono me- 
omobtlį. Jis 
-įžiūri carbo- 
ilios. kad jų 
nudilę, ir ar 
ejaus sistema

išbėgiojo 
“Taksi” 

mė poli- 
atgal į 

eris sako
mi nieko nežinąs, bet vra paim
tas ir laikomas policijos, ir ty
rinėjamas ar gal jis nebuvo 
vagių kompanijos. Iš policijos 
nieko negirdėt apie vagių su
gavimą,” taip užbaigė p. Šepe
ta reporteriui.

ir vis 
pusėn

Harris, norėdami dar daugiau teritori- 
alstybėsna, jos pagrobti, del ko, lietuviai, 
Lenkijoje, norėdami sulaikyti tolimesnį 

Lenkijos per Vilnių lenkų Lietuvon veržimąsi ir
Ry- nuolatinius 

goję apsistojęs jis parašė ilgo- k 
ką straipsnį apie lietuvių len
kų santikius, ypač sieną—De
mark Uniją, užvardindamas: 
“A tragedy of the divided 
lines,” kuris tilpo birželio 9 d. 
škotų dienrašty “Daily News 
and Chronical.” .

Tam straipsny minėtas pone
lis ir prirašo^rįvairių nesąmo
nių apie lietuvius, pats, maty
ti, mažai apie Pabaltos valsty
bes benusimanydamas, o visą 
medžiagą paėmęs iš lenkų 
“šaltinių,” kurie, suprantama, 
žino, kaip tokius rašytojus rei
kia “inf minuoti...”

Ka’d tame straipsny jis, aiš
kiai matyti, pučia lenkų du
don,—mums lietuviams butų 
suvisu nesvarbu. Te jis daro 
kaip nori. Tai jo dalykas. 
Bet kad lietuvius tiek nupeikia 
ir dar kaip jis rašo, randa tos 
garbės nevertais, tat skaitau 
reikalingu sau pareiga kai 
kuriuos jo straipsnio sakinius 
čia paminėti.

Pirrrjausia H. Wilson Har
ris piktinasi, kam lietuviai lai
ko uždarę sieną ir pravedę De
markacijos liniją. Sako, tai 
labai neprotinga. Esą, jeigu 
sūnūs ar duktė gyvena lietuvių 
pusėje, o motina antroje (su
prask, lenkų)—-tai motina ar 
tėvas ir mirdami negalį savo 
mylimo sunaus ar dukters prie 
savo lovos prisišaukti, nes, esą, 
siena iš abiejų pusių taip už
daryta ir saugojama, kad ne 
tik žmogui, nors ir svarbiausiu 
reikaluį pereiti ar pervažiuoti 
negalima, bet, Išskyrus paukš
čius, net karvė ąr kiaulė,—ir 
ta sienį neperžengia I

ustas turtas.
žmogus už-
varg^as
nybę kasmet

kad patirti 
sdifiimas ka- 
s “neapmokęs

ja tik mažą 
pinti šimtus 
bet ką titii 
vvbė tampa

Tuo budu ir mes 
palengvėle daugiau 
prietelių, o mažiau 
priešininkų.

Teko skaityti “Ryte?5 kad R 
šiomis dienomis ponas H. Wil 
son Harris atvyko Kaunan 
kame gan gražia 
tas ir priimtas.

Kyla, tat, klausimas, kiek 
tas lenkų ragan pučiantis po
nas buvo vertas to priėmimo?

rė 1878 m. Leonas XIII buvo 
papa 25 metus, mirė 1903 m. 
Iš visų papų buvo 23 Jono var
du, 16—Grigaliaus, 15—Bene
dikto, 14—Klemenso, 11— 
Pijaus* 9—Bonifaco, 9—Stepo
no ir visa eilė kitais vardais. 
Pagal tautas, 15 papų buvo iš 
Balkanų tautų, 12—iš francu- 
zų, 12—iš vokiečių, 7—sirijie- 
čių,. 2—ispanai, 2—portugalai, 
2—Afrikos mišrių tautų kil
mės; kiti italai. Nuo 1522 me
tų papos renkami italų tautos'.

Išvažiuoja reguliariai kas savaite, prieinamos kainos. Tie
sioginiai gelžkcliais susisiekimai su I irtu va. Taipgi reguliariai 
jšplaukruai mus populiariais kambariniais laivais:

ST. L(įj/S. MILWAUKEE IR CLEVELAND

• D?1 informacijų kreipkite*: j lokalinius agentus musų
* ~

Hamburg-American Line
39 Broadway ,-4- - 4" 4" New York

taksis užsigavo, t 
vyrai iššoko lauk i 
į kiemus, dingdami 
draiverį neužilgo si 

ĮSTABUS REZULTATAS«niakas- Atvažiav 
"Fort Stockton. Texas. — Aš gžį -i nau .• . *

TRINERIO KARTŲ VYNĄ 
pagal nurodymus. Rezultatai buvo nuo
stabus. Sukietėjimas mane vargino* per 
metų metus, bet šis vaistas paliaosuos 
mane nuo tų triubelių. Miguel Tarias." 

Dabar, kuomet at^o 1 
nerio Kartus Vynas, yra 
nevirškinimo, sukietėjimo 

akstiną virškinimą* i 
nuo nuodu. Daktaru

nrLenkų Pateptas * N
Paštč, ir kitokias komunika

cijos, Ką, tarpę tų dviejų vals- 
tybių' tįip pat nėra. Susisieki
mas negalimas. Abi valstybi geliu autoritetingų asmenų, ir 
gyvena it Kinų siena savo tar- šiaip įvairių sluogsnių žmonių 
pe persiskyrusios. Nors sieną nuomones patyriau, ir iš viso 
lenkai iš savo’ pusės dar dau-!ko pasirodo, kad lenkai vis 
giau kaip lietuviai saugoja, ir į tik del to turi daugiau preten- 
nieko pro ją nepraleidžia, bet j zijų į Vilnių,- negu lietuviai.” 

Taip pačhame Vilniuje, taip 
ir visame pagrobtame Vilniaus 
krašte visa didžiuma gyvento
jų yra nelenkai bet lietuviai,

Pirkusiųjų "Vienybėje" keleivių lai- 
vakorrfs bus sužymėtos kompanijoje dar 
šeštadienį, todėl jiems nereikės laukt ei
lėje prie langelio doke: jie galės eiti tie
siai į laivą. Atvykusieji iš kitų mies
tų keleiviai turės "čekiuot" savo laiva
kortes ir pamatyt bagažus prieš einant 
• laivą, nors ir čia jokių trukdymų ne 
bus: Cunard Linijos patarnavimas dabar 
kuopuikiausias ir mandagus.

Pirmoji kelionėj diena praeis tvarky- 
muisi. susipažinimui. laivo apžiūrėjimui, 
prasiblaivymui po išleistuvių ir tt.

Antrąją dieną visi ekskursijos dalyviai 
kviečiami prieš piet (tarp 10 ir 11 vai.) 
susirinkti ant priešakinio atviro denio, 
kur bus imami ckskniujos paveikslai ir 
paskelbtas žaidimų ir pasilinksminithų 
laive programas. Susirinkti reikia toje vie 
toje, kur bus iškabintas "Vienybės" pla
katas.

Trečiąją dieną bus galima gaut nu 
sipirkti trcčiosAi klasės kasoje ekskursi
jos paveikslėlių. Pageidautina, kad eks 
kuršininkai susirinktų kasdien prie "Vie
nybės" plakato, kur ekskursijos tvar
kytojai teiks įvairių patarimų, nurody
mų ir tt.

Jei kas ekskursininkų turėtų kokius 
noaiskundimut. ar nesusipratimus, tai pri 
valės kreiptis į pil. Pijų Bukšnaitį. kuris 
yra Curiard laivų kompanijos • tarnybo
je ir privalo visus keleivių reikalavimus 
tinkamai aprūpint. Jis nuolat bus eks
kursininkų tarpe ir saugos, kad visi bu 
rų patenkintu

arba populiariu ekspre
siniu garlaiviu

COLUMBUS

Laivus 
orottninghoi.m 
GRTPSHOt.M

II '! M 
IJROTTN’XHOl.M 
GRIPSHOI.M 
KUN’GSHOLM 
DROTT NINGHOt.M 
GRIPSHOLM — —

Pavyzdžiui virš 
Jungtinėse Valstijose tu 
rašė, kad l.ocky Šėrike v 
tunti negu kiti etgaretai

apgrjza—turning
Kelio ar vagos gak 
važiuotojas ar artojas 
grįžta atgal.

apigrauža—gnawed or 
ed piece. Nugraužtas, 
kramtytas daiktas, duonos ar 
mėsos nugraužtas gabalas, 
kaulas.

apigrabu—gropingly. Dirbti 
ką apigrabu, apgrabomis, pa
viršium.

Jie darbavosi nedaugiau tri
jų minučių, ir kaip aš manau, 
jie bu-yo žinovai, nes mes tre
čiadieniais mainydami Edisono 
darbininkams čekius- tukime 
nemažai pinigų. Vagys mus 
išvarė pro kitas duri^Xiirieme- 

' ' ' .■ sSTfšs' ■. r.- ne, o patys išbėgu’ į gat\rę, ir 
“taksi,^ nevažiavo 

. Mes* išbėga šaukėm 
“Stop,” bet jie kitada buvo už 
bloko. Nubėgę pamatėme; 
ad “taksis.” besisukąs iš 
Ivans St. i Hudson Ave. įva

žiavo į telefono stųĮ&a, ant 
kampo prie M artino riKočiaus

Ypatkškai Vadovaujama Didelė
■ ■ EKSKURSIJA

Į LIETUVĄ
Prisidėkit Prie Ekskursantu■ū,

‘ škririe dalyvaus minėjime 500 metinio 
mirties sukaktuvių

ERIE EŽERE NEPAPRAS 
TAS REGINYS

Nors Cmcago miestas pagar
sėjęs piktadarybėmis, bet kaip 
rodosi, kad ir Brook lynas ne
nori atsilikti. Tuo labiau rei
kia mums’ piktintis, kad vėles
niųjų piktadarybių aukos yra 
musų geri tautiečiai.

“Vienybės” Rep.

Galop, įvairiai išgyręa-išgar- 
binęs lenkų kultūrą, ekonomi
ją, pramonę, šalies sutvarky
mą, diktatorių Pilsudskį, Var
šuvos miestą, traukinius ir tt. 
ir tt., baigia, apgailestauda
mas, kad lenkai praeity, bū
dami padalinti, pralošė perei
tą šimtmetį, del ko jie įvairiais 
atžvilgiais turėjo daug nuken
tėti. Gi apie” lietuvius, štai, 
kaip jis išsireiškia:

“Jeigu palyginti lietuvius 
visame su lenkais, tat išrodo, 
kad lietuviai nėra verti to, kuo 
jie patys save persistato ir 
skaitosi.”

814 Bank Street,- Watcrbu#fęCBąh.
Street, NewadfcE^L X 

^rtford. Conn.
; Street, • Chicago* UI. 
venue, Bridgeport,'iponn.

Halsted Street. Chicago, 111.
Avenue. Cleveland, Ohio.

Liberty Street, Ansonia, Conn.
Savings ir Trust Co.,

Mn'« freiti, dideli ir
nv>deri>i4ki. iirlevkie beveik k»« 

ii New Yorke ir «tt»l.
Jei T«m«<« menei et lankyti Mvn 
Tivyee Lietuty del nleteanin ia- 
iormeciso kreipkit prie erėiaene 

a įcn t<> arba f-a.

SWEDISH AMER. LINE
21 STATE

akcijas <ir 
nuo-, 

tun p;itai 
įlenda " 1 
rūkyme.

! jus dace 
ipžinrčt ji 
trinkusį it 
•r/ iuri rat-i 
butu nuski 

ransm <ija. fi-n

» ATVESKIT!
. Jauskitės Maloniai
F Didesnėj ir Geresnėj 1

NAUJOJ STAUCH MAUDYNĖJ
CONE} 1 SLA N D, Boardwalk prie Stillwell A v.

Rūbams Šėputė Q (M] Sezanui kambariai
Viansv, 2t J ir 4 asmenims■Sam S^nw ^$2S43(L$3S

DYKAI MUSŲ KOSTUMERIMS

Gintaras—tai per ilgus šimt
mečius sukietėję pusių sakai. 
Prieš tūkstančius metų dabar
tinės Baltijos juros vietoje bu
vusi didžiausiais pušynais ap
augusi sausuma. Nuo pusių, 
varvėję sakai ir kritę žemėn. 
Paskiau toji vieta įdubusi, ir į 
pasidaręs žemėmis, o sakai 
sukietėję virto gintaru.

Gintaro spalva ėsti geltona, 
rausva, melsva, žalsva, ir juos
va. Kai kuriuose, gintaruose 
yra įklimpusių ir suakmenėja-! 
šių tų laikų įvairm vabzdžių,! 
augalų dalių. Gintaras nedaug’; 
sunkesnis už juros’ vandenį, ir. 
jurai judant banguojant, jis 
yra išplaunamas. Jis kartais j 
užtinkamas kasant durpes ar, 
šulinius. Daugiausia gintaro 
randama Baltijos juros rytų 
krantuose. Jis buna įvairaus 
didumo nuo mažos kruopelės 
ligi keleto kilogramų. Didžiau-- 
sias ligi šiol rastas gintaro ga
balas svėrė 6 kilogramus, ši
tas “milžinas” rastas 1803 me
tais Prūsuose. Už jį Prusi] ka
ralius užmokėjo 10 tūkstančių 
vokiškų dolerių. Iš gintaro 
dirbama karolių, rąžančių, 
peiliam kriaunų, o iš prastes
nės rūšies—šilkui dažų ir da
žomo aliejaus. Gintaras seno
vėje buvo lygus auksui. Dar 
ir šiandieną Azijos kraštuose- 
(Japonijoje, Persijoje...) jis 
yra labai branginamas. Lie- 
fuvaitės gintaro karolius nau
doja tautiškai pasipuošdamos.

amba- 
nutari- 

kaip iš jo minčių matyti, 
jis skaito jau-užbaigtu. Kokia 
nesąmonė! Juk Lietuva visam 
pasauliui senai yra pareišku
si, kad tol jokių draugingų ir 
bendrų santikių su lenkais ne
pradės, kol jie Lietuvai sosti
nės—Vilniaus nesugrąžins.

Šios smarkiausios priežasties 
jis nei puse lupų nebepamini. 
Lietuviai atnaujinti santykius 
—reiškia,' visam laikui atsiža
dėti Vilniaus. O to Lietuva 
niekuomet negalės padaryti!

Apie paties Vilniaus klausi
mą, štai, kaip tas ponas dro
žia: v

Lenkiški Vargonai

Išplaukiant

HOLLAND AMERICA LINE 
vėliaviniu laivu

“Apie dešimts minučių lig 
i dešimts iš ryto, pas mane val- 
iirė vienas darbininkas iš Edi- I
į son Co., ir įėjo trys nepažįsta
mi jauni, tamsios išvaizdos vy
rai, apie 26 metų amžiaus. Jie

1 paprašė kavos. Išgėrė, papra- 
]šė daugiau ko valgyti. Tada 
, Edison Co. darbininkas, išgir- 
;dęs savo dirbtuvės švilpuką, 
išėjo atgal į dirbtuvę. Aš ta
da ploviau mašina mėsą, nu
garą kaip ir atsukęs į juos, 

j Štai, vienas priėjęs prie manęs 
; į šoną įrėmė brauningą, kitas 
! su brauningu užėjo, už baro, 
j Trečias netoli durų sėdėjo taip 
: pat su brauningu, ir tėmijo, 
■kad kas neįeitų ar išeitų. Man 
! įrėmęs brauningą sušuk# 
; “Hands up.” Aš, manydamas, 
j kad kas juokus krečia, išta- 
iriau “Don't fool me.” Mano 
Į žmonai sykiu būnant, ir jai tą 
\ įsakymą davė. Tuoj pamatė- 
Įme, kad jie ne juokus krečia, 
: nes vienas griebėsi už “cash, 
iregisterio” ir “bakso” rasda- 
; mi §19 ir §50, o mano žmonai 
: už krutinės, atimdami 8400.

S T A TEN D A M 
Iš New Yorko *

R U G P I U Č I O 1 6 D. •
Nužeminta laivakorčių kaina i abu galu. Puiki kelionė, ir malonus 

patarnavimas. Tiesioginis geležinkelių, susisiekimas 
į Klaipėdą per Rottcrdamą ' ,

Informacijų atsiklauskit pas Amerikos Lietuvių-Laivakorčių. • - 
Agentų Asčsi^cijos narins:

J. AMBRAZIEJUS. 168 Grand St.. Brooklyn^ N. 
LITHUANIAN "VIENYB£" PDSL. CO., Inc..

195 Grand Street. Brooklyn. Net#
J. VSILIAUSKAS

■ a., s. trečiokas:’tpr Ada:
J. SEKYS. 226 Park Street.^ 

"NAUJINOS." 1739 S. 1 
A. VELECKIS, 502 Sou 
P. BALTUTIS. 3327 So. 
"DIRVA." 6820 Suprior
K. MAKAREV1ČIUS. 95 
K. VAIŠNORA. Franklin

Pittsburgh. Pa.
J. J. URBSZO. 187 Oak Street, Lawrence. Mass.
P. MOLIS. 1730—24th Street.^Detroit. Mich.
J. G. BOGDEN, 322 West Long Street. Du Bois. Pa.
J. ZOLP. 4559 S. Paulina Street. Chicago, Ill.
V M, STULPINAS. 3255 So. Halsted St.. Chicago. Ill.
A. VARAŠIUS. S. 12 ir Carson St., Pittsburgh, Pa. 
"TARPININKO” Agentūra, A. Kupstis.

332 W. Broadway, So. Boston. Mass.
MISS J. RODIS (Rauktytė). 50 Sterling St., Worcester 
N. GENDROLIUS. 395 Broadway. S. Boston, Mass.
K. KAŽEMEKAS. 793-797 Bank St., Waterbury, Conn. #
P. BARTKEVlClUSf 678 N. Main St., Montello,>M»^ 
K. SIDzXBRAS. 875 Cambridge St. Cambridge. Matf.
J. VITKAUSKAS. Richmond Trust Co.. 27Ą1 East 

Allagheny Ave.. Philadelphia, Pa.
- "AMERIKOS LIETUVIO” Agentūra, 14 

Worcester, Mass. :



CLIFFSIDE, N. J.
MANO ĮSPŪDŽIAI CHICAGOJE

Rašo VI. M. Čekanauskas

(Bus daugiau)

PENKI METAI
PERMAINĖ PAPROT

PATAISYS NIEKŠĄ

slapesnė už New

ARKAI

PER

Skandinavt-

SPORTAS

sventakupfAo rauda

H Williamtburgho

RESTAURANTAS

jie išdūmė

Logiškas Susisiekimą
Amerika-Lietuva

“United States
Oscar II” 
‘Fred'erik VIII

linių 
daug
musu

ir juos 
kalbino 

peticijas 
“injunc-

SPECIALISTaI VIENOS
NUOMONES

Eidams keliu svirduliuoja 
Į tvoras pasiramsčiuoja.

mat, kuopų delega
Chicagą

įsteigė patapnavų
Amerikos lietui)
gmiines į Ameriką

Musų miestas jau paseno, 
Musų mieste iš tiesų, 

Tarpe šimto žilagalvių— 
šventakupris viens besu

Jis mergelei akį merkia,
Toji nežiur’—tada verkia 

Jam gaidukai galvoj gieda, 
Nuo buzos ašaros rieda.

Siunčiam per pačtą ir j kitus 
V. LUKOŠEVIČIA, Savininkas.

numery Maikė nepasirod 
medali u m ?

{vedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
namams, darbas sanitariškas ir atlieka viską kas tik plumeriui priklauso

Pirma tik “Keleivi 
turėjo raudonų nosį, t 
jau ir Maikės para

Mitų galingu ra; 
č|o” skysSinėlio 
jjtohibicijos* X. agentai gerb. 
^keleivio” redakcijom skiepe. 
Dabar jis džiūgauja, kad ne

ton nušoko
d'eną
įėjo sužinoti

prizą
ka.ms, o antrą

giantis
vorščiai

į Beja, kalbant apie S. L. A. 
Seimą prisimena dar vienas 
dalykas, 
tams nuvažiavus
ties Lietuvių Auditorija kažin 
koki berneliai davinėjo jiems 
korteles, kuriose surašytos ge
riausios Chicagos ligoninės. 
Turbųt numatė, kad bus “fai-

■ \ “Tarkos 
Įį^fioja, tad

Buvo Jurgių, Petrų, Jonų, 
Marių. Rarbių ir Jadvygų

Bet laimingi
Į Lietuvą rinkti figų.

Cicivicat.

151 METROPOLITAN AVE., BROC
Telephone: Greenpoint 1411

Jei mergelė jį mylėtų,
Tai ji proto neturėtų.

Jei geresnių nematytų,
Tokį sportu pavadintų.

Ka. Bi. Kas

£ gaivifian- 
knkį rado

Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą atliekančid

Plumber’io ft-

ios, juodas

SERGĄ VYRAI IR MOTERYS

S
 Chroniškos Ligos Gydomos i 

KREIPKITĖS PAS DR. ZINS-Špecialistas | 
jei kenčiate nuo: odos, kraujo ir nerviškų 
ligų, bendro nusilpnėjimo, nervų nusilpnė- & 
jimo, chroniškų ulcers, viduriavimo, galvos $ 
skaudėjimų, mentališko nusilpnėjimo, pa- $ 
didėjusių glands, plaučių ir gerklės ligų, £ 
nosies, gerklės ir asthmos, vidurių ligų, £ 
neuralgijos, rheumatizmo, Sciatica ir lum- g 

bago. Tūkstančiai vyrų ir moterų buvo išgydomi naujau- g 
siomis patvirtintomis metodomis. Greiti ir ilgalaikiai re- įį 

zulattai. Asmeniškai jus gydau kiekvieną sykį atsilankius. £ 
Konfidencijaliai.

Gydymo kainos prieinamos

CHAS. WIRFEL
1314 MYRTLE AVE BROOKLYN, N

Gerą DUONA valgyt reikaĮįngiausia kiekvie
nam. Kas nori but sveiku ir stipriu, tai valgy
kit SCHOLES BAKING, Keptuves DUONA 
Mūsų miltai geri, duona visuotnet šviežia ve
žam j Storus ir stubas, visoj aplinkei Brookly- 
no ir New Yorko 
miestus

“Žinai ką,” draugas Jurgiui 
Paprieniokui tarė, “vakar va
karą, praeidamas pro tavo na
mus, aš mačiau kaip 'didelis 
vyras tavo žmoną stipriai gla
monėjo ir bučiavo.”

Laivų išplaukimai

Liepos
Rugp.
Rugp.

JOHN S po 10 et. Visi rankoms padaryti ir po vardu PETRO.
Todėl Gerbiamieji, mylėtojai gerų Cigarų, netik Brooldyne, bet ir kituose 

miestuose, bizniaus užvedimuose, kur rųkymai yra užlaikomi, visur reikalau
kit virš paminėtais vardais Cigarų, o netik džiaugsitės rųkydamas, bet ir lie
tuviams garbę darysite, kad lietuviška išdirbystė Amerikoje gyvuoja. Ant pa
reikalavimo biznieriams ir privatiškai visur Amerikoje iŠsinntinėjame per paš
tą. Adresas:

J. P. NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 Division Avenue, Brooklyn, New York

Reikalingi Agentai Lietuviškose Kolionijose Amerikoje, Rašykitl

Pirm negu pasiekėme Chica
gą, visi kurie tikėjomės būti 
užimti Chicagoje, pusryčiavo
me traukiny. La Salle stoty 
mane sutiko p. A. Žukas ir tie
siai nuvežė į viešbutį. Iš ten 
—į Golfo Klubą, kuriame susi
tikau savo pažįstamus Dr. Zi- 
montą, Dr. Naikelį ir Pivaru- 
•ną, įžymų Chicagos lietuvių fi
lantropą ir golfo entuziastą. 
Visus tris šiuos golfo entuzias
tus radau golfą lošiant. Su jais 
praleidau pusdienį ir labai ar
timai susipažinau su golfo ma- 
nevromis. Tik lošti nedrįsau... 
Viršminėti mano pažįstami 
(yra nepaprasti golfininkai. Su 
jais lošti gali tik profesiona
lai, o ne amaturistai (mėgė-

uo munšainės pusiau ak

ŽMONIŲ, KURIE JAU MIRĖ 
IŠSIREIŠKIMAI

Nežiūrint kaip luttingas vai
kinas yra jis visados su didele 
energija ir mielu' noru šoks 
paieškoti dešimtuko, kuris gra
žiai merginai už nugaros už
krito.

minčiai, su visa kuo sutinka, 
ne taip kaip yra kitų organi
zacijų Seimuose, ypatingai S. 
L. A. Seime, kur suvažiuoja 
kelių srovių ir skirtingai nusi
stačiusių politiškai ir ideališ
kai delegatai, kurie del menk
niekio ginčinasi ir net “ler- 
muoja.” “Sandaros” Seimas 
buvo tuo atžvilgiu rimtas ir 
jame nutarimai, abelni organi
zacijos reikalai tvarkiai atlik-

St. Išdekoruotas
prie vadinamo 

lietuvių centro.

. “Ar taip?” Jurgis atsakę 
“palauk, aš tą varlę pataisy
siu, tai mano naujas burdin 
gierius.”

“O ką tu jam padarysi?' 
draugas paklausė.

Gyvenimas žymiai pagerėjo 
senberniui Jurgiui, kada gydy
tojai paskelbė, jog miegas 
žmogui valgį atstoja.

O pirmiau, būdavo, J 
su p-le ?«Iagde kas vakarą 
davo į restoraną valgyti.

Pavalgę, golfo klube pietus, 
mudu su p. Žuku palikome sa
vo kolegas golfo aikštėj ir dro- 
žėme į Chicagą, tiesiai fį So. 
Halsted St. Pakeliuj sustojo
me prie vienos įstaigos, kurio
je gavome gero alaus atvėdinti 
musų plaučiams ir išdžiuvu
sioms gerklėms. Čia pastebė
jau atdarą senovinį “Saliuną,” 
kuriame atvirai parduoda vi
sokius gėrimus, kitoj pusėj 
gatvės—Policijos stotis. Pa
klausiau p. Žuko: “Pasakyk, 
mielasis, ar ta policijos stotis 
tuščia, ar ne?” Manai, sako 
kioja “Saliunus” Chicagoje. 
čia tokių dalykų nėra, pridū
rė p. Žukas. Vėliau patyriau, 
kad Chicaga yra wide open, 
free for all 
Yorka.

« Užklausas Gerb. ALBINO KUŠLIO, 
‘ St.. Waterbury, Coo a., at*

\ sako šiaip: “Jus Cigarų dar turiu,
kaip reiks, vėl pareikalausiu. Jau 5 
metai, kaip Jus JOHN'S cigarų savo 

T Rettauracijoj užlaikau, ir juos visi gi- 
ria, kad malonus rųkyti ir visiem pa- 

t’a*ca'
» •Jur9,° draugystė, Union City, Conn., 

‘ viena iš žymiausių Amerikoje, turint savą
Linden parką piknikams ir salę baliams. 

Naujokų Cigarus nuolatos užlaiko, kad kostumieriams 
parinka!

Taip pat Gerb. Lietuviai, Lithuanian Liberty Hali, 
Elizabeth, N. J., 269-273 Second St., nuo senai John's 

Cigarus užlaiko, nes Cigarai geri, o tai podraug remia lietuvišką pramonę,, kai- 
prakilnųs broliai, ne žydberniauja, lietuviam tarnauja.

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas. 269—273 Front St., kaipo 
žymiausias politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigerėjimu, JOHN 'S Ci-

sulyg su jumis sutarimo 
KRAUJO EGZAMENACIJA —* X-RAY 

Patarimai ir Pasitarimai — Dykai

DR. ZINS
Specialistas 25 metų patyrimo

110 EAST 16-TH ST., NEW YORK CITY 
Tarpe 4th Avenue if Irving Place.

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. Nedėliotais: 9 iki 4 po piety.

Gaminame Lietuviškus, Ru«iikus. Vokilkus taipgi ir Angliškus 
ralgtus. Kurk nors sykj audanko pus mus ant pietų, tas pasi

lieka visados mncų krxrumienu. nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

“Dovanokite, ponia Mišei
kienė; aš maniau, kad šis 
kambarys tai kur jūsų duktė 
miega.” .

£ Moterys ir kirmėlės Turi tą 
panašumą, kad moteris vyrą 
pagauna gyvą, o kirmėlė—ne-

Ponas Dženitoriau! Tams
ta pripažinai, jog Blusa tai 
geriausiai šoka už visus pa
kuly gyvūnus. Atsiprašau, 
ponas Dženitoriau! Aš buvau 
piknike sekmadienį tai man 
atrodė, kad musų bolševikai 

a a blusas “ant šoki- 
s vieni draugužiai tiek 

kad kiti per visą 
Ivu šliaužiojo ir nega- 

Todel aš duodu 
musų bolševi- 

blusoms.

So. Halsted
Atvykome 

Bridgeport, 
čia buvau nustebintas gražiu 
vaizdu. Visa So. Halsted gat
vė ir kitos gatvės toje sekcijo
je išdekoruotos amerikoniško
mis ir lietuviškomis vėliavcP 
mis: krautuvės, namai apkai
šyti vėliavomis, tarsi kaip šven 
toj Lietuvoj laukiant vyskupo 
ar popiežiaus atvažiuojant. 
Bet Chicagos biznieriai ne to
kiam tikslui taip pasidabino 
savo sekciją. Jie laukdami 
dviejų organizacijų Seimų de
legatų, jiems pagerbti visa tai 
prirengė.

Apsilankius ALTS centre ir 
kitose viešose įstaigose, išva
žiavome pamatyti miesto. Ypa
tingai norėjau pamatyti tas 
vietas, kurias lankiau 7 metai 
atgal. Tuo kartu pamačiau 
Bridgeporte jau daug svečių- 
delegatų privažiavusių. Di- 
džiumpje buvo tie delegatai, 
kurie rengėsi SLA. Seimą už- 
'kariauti. Jie grupavosi apie 
“Vilnies” štabą. Moterys, lan
kydamos resėoranus, gaudė at
keliavusius delegatus 
“ krose kzaminavo, ” 
pasirašyti tam tikras 
iškalno rengiamam 
tion” gauti, uždaryti SLA. Sei
mą arba pagrobti ’ SLA. iždą. 
Pasirodė, kad tie Maskvos 
agentai per mėnesį laiko pirm 
SLA. Seimo konferavo, plana
vo, kaip tą didelį SLA. milijo
ną pagrobti! Patyrę tokius 
incidentus, .pasileidome į did
miestį.

' ANTANAS TAČILAUSKAS 
Savininkas

Lietuviškas Restoranas ir Susirinkimams Salė 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą kajną. 
Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei kitokioms apei
goms.

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: PULASKI 9997.

Kaip Chicaga Atrodo
Chicagos miestas, palygina

mai su kitais Amerikos did
miesčiais, turi skirtingas ypa
tybes ; visų pirma Chicaga 
trumpai sakant, atrodo bega
linis raistas: namai aprūkę, 
juodi kaip debesys, gatvės ne
valytos, senoviškos, iš akmenų 
grįstos, šalygatviai aukšti, žen
giant nuo šalygatvio reikia 
saugotis, kad sprandb nenusi
suktum; taipgi teko pastebėti, 
kad svetimam žmogui gatvės 
sunku atskirti, nes iškabų su 
parašais, gatvių vardais labai 
retai kur matyti. Matomai, 
Chicaga yra labai nuiibankru-

“Nagi, niekšui, mokes 
burdą dusyk pakelsiu.”

programai, ta- 
radėjo rinkti para

šus, surinkti milijoną vardų ir 
išimti Fosterį iš kalėjimo. 
Draugužiai darbavos sukaitę 
per visą dieną ir surinko visų 
vardus. Kur buvus, kur nebu
vus—pasipainioja ožka—drau- 
gutis nutvėrė už ragų, papra
šė “draugės” pasirašj’ti čia sa
vą vanią! Nugązdinta ožkelė 
pradėjo šaukti: “Neee.” Var
dų rinkėjas supykęs: “O, tu, 
fašiste, nori, ar nenori, mes 
vi« tiek padėsime kryžiuką, 
kad jes, ir dacol.

šį pikniką surengė taip va
dinama bolševikų D.L.D.L.A. 
77 ir D.L.I. 40 kuopos. Tikre
nybėj pavadinus, tai Cliffsidės 
pijokų gengė.

Krūmuos*. Tupėjęs.

Scholes Baking, Inc.
PURE RYE BR£.\P. įrtįįs A CAKES

10 SCHOLES STREET *
N. N Y Phone STAGG 9645

Tel. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS

- . z" ■

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—3 vak.
Rytais jr nedėliomis pagal sutartį

799 Bank Street
(viri bankos) Waterbury, Conn.

“Vilnis” sako, kad “Kelei 
vis” pasikorė f 
Kas kam rupi, 
kalba. Tebūnie 
moka.

Brooklyno komunistų maz
gotė “Nelaisvė” pere'itą savai- 
ę Įdėjo vieno Amerikos dak- 
aro, proto specialisto straips- 
ų, kuriam nurodo, kad dabar- 

žmonių smegenys yra 
mažesnės, negu buvo 

protėvių. Tai visai ma- 
’ ža naujiena. “Tarkoje” jau se- 
;nai tilpo Fishiologijos daktaro 
[straipsnis, kuriame aiškiai bu
vo nurodyta, jog komunistų 
gaivos visai jau išdžiuvę kaip 
pereitų Velykų margutis. O 
dabar tą faktą patvirtino Chi- 

' cages įžymus advokatas ir jų 
"patFonas Vabalas, išvadinda
mi juos tuščiagalviais. Sako: 
“Jei jus, komunistai, būtumėt 
turėję nors mažo vaiko protą, 
tai nebūtumėt kėlę revoliuci
jos, kol dar nebuvo S. L. A. 
seimas suorganizuotas. O da
bar—saku. —jus esate tuščia
galviai, daugiau nieko!”

Kitas faktas rodo Rusijoj1 
gyvenančius komunistus, kaip 
jų protas susitraukęs, kad ne
begali savo protu išgalvoti, 
kaip reikia tinkamą šulinį iš
kasti. ‘ Tam darbui turi im
portuoti savo priešus, buržujus 
inžinierius ir mokėdami jiems 
didelius pinigus, daro daugiau 
priešų, buržujų. Tai ir trečią 
kartą tuščiagalviai.

“Tarkos” Rep. 2.

Kai kam pavydas labai geru 
daiktu, štai, musų buvęs sen
bernis šabunas iš pavydo, kad 
senberniai jo nepakvietė daly
vauti savo programoje S. L. A. 
metu, ėmė ir apsivedė. Jeigu 
daugiau tokių seimų, tai New 
Yorko valstijoje nebeliktų nei 
vieno lietuvio senbernio. Ar 
nenaudinga turėti S. L. A. 
seimus? ‘ F

Kreipkitės prie artimijurio jums 
laivakorčių agentą su visais kelionės 
reikalais arba:

Scandinavian 
American Line

27 Whitehall St., New York. N. Y.
133 N. LaSalle St., Chicot-., K).

24G Wathiniton Si., Beaton, Mas*.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
Šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo! . : v - • ?/ .
URBO LAX TABS (25 centai’už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ’ki

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. L r d 

Lietuviškų, Bulgariškų, HomeopatiŠkų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas —

TAJRKAINIAI

Seimai ir Juoee |gyti (spūdžiai
Amer. Liet Tautinė* Sanda

ros Seimas prasidėjo pirm S. 
L. A. Seimo. ALTS. Seime da
lyvavo tik 13-kos kuopų ir 4- 
rių Apskričių atsiųsti delega-

Tuli nepribuvo iš priežas
ties noro dalyvauti SLA. Seime 
ir kartu su SLA. delegatais ke
liauti. Tokiu budu pasivėlino.

ik pabaigoje Seimo pribu-
Bet aktualiai Seime daly

vavo 28 delegatai, bet manda-, 
tai buvo prisiųsti 38-nių.

Seimas buvo tvarkus ir be ti 
didelių ginčų ir diskusijų. Ma-

Tai natūralūs ryšys tarp abiejų 
Respublikų: Lietuvos ir Amerikos 
su jos dailiais ir populiariais laivais 
Nes yra parankiausia ir patogiausiu 
Linija lietuviams keleiviams —

Skandinavų* Amerikos
Linija

ą, tikslu pagilbėti 
ims atsiimti savo

Mamvte, aš šiandie 
ne gaji u eiti, f mokyklą.”

Mdmyte:; “Kodėl negali?” 
'• Vaikas: “Aš nesijaučiu ge
rai.”

Mamytė: “Kur nesijauti ge
rai?”

Vaikas: “Mokykloj.”

ST($ĮO(? BLOGAI JAUČIASI

: • Nesenai “Vienybės” laido
je rašyta, kad Lietuva teuždir
ba iš Vokietijos tik už kiaules 
fr karves. Gaila, kad pirma to 

' nežinota, galima buvo net 18 
eksportuoti Jš Chicagos. Jeigu 
kitais metais pasikartotų tas 
pats dalykas, tai patariama 
delegatams persitikrinti, karo 
ėtovi ^Vųkietijos rinka ‘,‘kiau- 

imnorl

tinus. Be pinigų negalima 
gauti žmonių gatvėms nuvalyti tai 
ir iškabas išstatyti...’

Chicagos miestas, kaip visi 
kiti didmiesčiai, išskyrus Bos
toną, neklaidus, padalintas ĮI ii 
kvartalus, pavyzdin: North, 
South, East ir Węst. t Tokiu 
budu nesunku pageidaujamą 
miesto dalį surasti. Mieste ju
dėjimas didelis. Gatvės pilnos 
žmonijai automobilių. . Kartais 
sunku jJereftf įatVję. Chk agai 
būtinai ;reik<Wi^b. ^g^ęmihiai 
tramvajai ir'daugiau/ vadina
mų elevators. Bet tokiam 
;ransportacijos patobulinimui 
reikalingi pinigai, kelies de
šimtys milijonų dolarių, o Chi
cagos miesto iždinė tuščia, ne
gali policijos valdininkams, 
mokytojams ir kitiems miesto 
darbininkams algų išmokėti, 
tad apie kitus reikalus miesto 
valdyba nei galvoti nenori.

Nuvykus prie garsios Mi
chigan Avenue, pamačiau ste
buklus. 7 metai atgal, Michi
gan Lake vilnys atsimušdavo į 
patį miesto centrą, siekė Mi
chigan Ave., bet dabar to eže
ro kraštas apie. 5-6 mylių ilgio 
ir apie ketvirtadalio pločio yra 
užpiltas! Kur seniau galin
gos vilnys bangavo, kur laivai 
plaukiojo, dabar yra gražus, 
parkai, platus nauji bulvarai, i 
kupini automobilių; statomi 
dailus namai, muziejai ir ren
giama vieta 1933 metų pasau
linei, parodai (World’s Fair); 
tokia atmaina mane ir daugelį} 
kitų žmonių labai. nustebino, i 
niekas negalėtų manyti ir tikė-j 
.ti, kad į taip trumpą 7 metų 
laika tokia didele dali'ežero 
bųt galima paversti į sausže-!

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!
..i 111 h i-imum
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